



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 175/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023-SEMSA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023 – SEMSA

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 175/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023, QUE TEM POR OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PREDIAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA NO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS E AMBULATÓRIO DE SANTARÉM E A EMPRESA SOLLOS CONSTRUTORA LTDA, COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA:

Cláusula Primeira - Das Partes:

1.1 - O MUNICÍPIO DE SANTARÉM através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, pessoa jurídica de direito público, sediada na Av. Mendonça Furtado, nº 2440, Bairro Aldeia, CEP 68040-050, CNPJ nº 17.556.659/0001-21, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, **Sra. IRLAINE MARIA FIGUEIRA DA SILVA**, brasileira, residente e domiciliada na Rua Hortência, nº 869, Bairro Jardim Santarém, titular do CPF nº 698.248.862-49 e cédula de identidade RG nº 3887638 PC/PA, segundo o Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS de 01 de Novembro de 2022, denominada simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado a empresa **SOLLOS CONSTRUTORA LTDA**, empresa devidamente registrada junto aos órgãos competentes inscrita no CNPJ nº 01.733.027/0001-56, sito na Rua Santa Teresinha Nº19 – Amparo - Santarém/PA neste ato representada por seu proprietário André Douglas Lourido Lira, Carteira de Identidade nº 6063445 SSP/PA, CPF nº 001.240.682-19, endereço Rua Treze de Maio, nº 344, bairro Mapiri, CEP: 68040-220, na cidade Santarém-PA, e-mail: sollos.stm@gmail.com , fone (93) 99123-2319, doravante denominada **CONTRATADA**, com base nos termos do artigo 65, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolveram reajustar o presente **TERMO ADITIVO** do Contrato nº 175/2023.

Cláusula Segunda - Do Objeto:

2.1 - Constitui objeto deste Termo Aditivo a Reprogramação em acréscimo e decréscimo do Contrato Nº 175/2023, relativo à **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PREDIAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA NO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS E AMBULATÓRIO DE SANTARÉM**, conforme detalhado na Planilha em ANEXO, nos termos do artigo 65, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores:

FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	UNID	ATA DE REGISTRO Nº 014/2023				FÍSICO			FINANCEIRO			(%)	
			QUANT	CUSTO	PREÇO	TOTAL	ACRESCIMO	DECRECIMO	TOTAL	ACRESCIMO	DESCRECIMO	TOTAL	ACRESCIMO	DECRECIMO
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2023					5.653,00 0,00				1.859,10 4,01	1.859,10 03,79	5.653,00 0,22	32,89 %	32,89 %
	ORÇAMENTO ESTIMADO DE CUSTOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE					899.000,00				236.339,80	116.507,52	1.018.832,28	26,29 %	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	SERVIÇOS CONTÍNUOS													
SIN API	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M ES	12,00	16.876,86	16.876,86	202.522,40	4,00		16,00	67.507,44	-	270.029,84	33,33 %	0,00 %
SIN API	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M ES	12,00	3.523,85	3.523,85	42.286,20			12,00	-	-	42.286,20	0,00 %	0,00 %
SIN API	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M ES	12,00	3.412,68	3.412,68	40.952,16	4,00		8,00	-	13.650,72	27.301,44	0,00 %	33,33 %
SIN API	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M ES	12,00	4.042,79	4.042,79	48.513,48	4,00		16,00	16.171,16	-	64.684,64	33,33 %	0,00 %
SIN API	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M ES	48,00	3.188,62	3.188,62	153.053,76	-	20,00	28,00	-	63.772,40	89.281,36	0,00 %	41,67 %
SIN API	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M ES	12,00	4.885,55	4.885,55	58.626,60	-	8,00	4,00	-	39.084,40	19.542,20	0,00 %	66,67 %
SIN API	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M ES	48,00	3.973,03	3.973,03	190.705,44	10,00		58,00	39.730,30	-	230.435,74	20,83 %	0,00 %
SIN API	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M ES	24,00	3.253,91	3.253,91	78.093,84	15,00		39,00	48.808,65	-	126.902,49	62,50 %	0,00 %
SIN API	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M ES	12,00	3.831,89	3.831,89	45.982,68	5,00		17,00	19.159,45	-	65.142,13	41,67 %	0,00 %
SIN API	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M ES	12,00	3.188,62	3.188,62	38.263,44	6,00		18,00	19.131,72	-	57.395,16	50,00 %	0,00 %
SED OP	TECNICO DE EDIFICACOES (MENSALISTA)	M ES		3.482,00	4.305,18		6,00		6,00	25.831,08		25.831,08		
	ORÇAMENTO ESTIMADO DE CUSTOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS					884.000,00				315.610,00	310.078,67	889.531,33	35,70 %	
SIN API	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	300,00	97,93	123,79	37.137,00			300,00	-	-	37.137,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.100,00	144,05	182,09	200.299,00	500,00		600,00	-	91.045,00	109.254,00	0,00 %	45,45 %
SIN API	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3.300,00	18,40	23,25	76.725,00	4.000,00		7.300,00	93.000,00	-	169.725,00	121,21 %	0,00 %
SIN API	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	550,00	23,38	29,55	16.252,50	200,00		750,00	5.910,00	-	22.162,50	36,36 %	0,00 %
SED OP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	550,00	17,91	22,64	12.452,00	500,00		1.050,00	11.320,00	-	23.772,00	90,91 %	0,00 %
SIN API	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	550,00	22,46	28,39	15.614,50			550,00	-	-	15.614,50	0,00 %	0,00 %
SIN API	AUXILIAR DE AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	18,46	23,33	51.326,00	1.500,00		700,00	-	34.995,00	16.331,00	0,00 %	68,18 %
SIN API	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM	H	2.200,00	23,29	29,63	63.998,00	1.500,00		700,00	-	43.635,00	20.363,00	0,00 %	68,18 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	ENCARGOS COMPLEMENTARES		00,00	02	09	0		00	00		00	0		
SIN API	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	23,13	29,23	64.306,00			2.200,00	-	-	64.306,00	0,00%	0,00%
SIN API	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.100,00	17,67	22,33	24.563,00		500,00	600,00	-	11.165,00	13.398,00	0,00%	45,45%
SIN API	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	22,59	28,55	62.810,00		900,00	1.300,00	-	25.695,00	37.115,00	0,00%	40,91%
SIN API	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	24,21	30,60	67.320,00	5.000,00		7.200,00	153.000,00	-	220.320,00	227,27%	0,00%
SIN API	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	21,88	27,65	60.830,00		1.000,00	1.200,00	-	27.650,00	33.180,00	0,00%	45,45%
SIN API	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	22,97	29,04	63.898,40		1.200,00	1.000,00	-	34.853,67	29.044,73	0,00%	54,55%
SIN API	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220,00	22,57	28,53	6.276,60			220,00	-	-	6.276,60	0,00%	0,00%
SIN API	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	21,65	27,36	60.192,00		1.500,00	700,00	-	41.040,00	19.152,00	0,00%	68,18%
SED OP	MONTADOR	H		20,88	27,36		600,00		600,00	16.416,00	-	16.416,00		
SED OP	VIGIA NOTURNO, HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA DE 22 H AS 5 H (COM ADICIONAL NOTURNO)	H		21,55	26,64		1.350,00		1.350,00	35.964,00	-	35.964,00		
	ORÇAMENTO ESTIMADO ANUAL DE CUSTOS PARA PEÇAS E MATERIAIS NÃO BÁSICOS					3.870,000,00				1.307,154,21	1.432,517,60	3.744,636,61	33,78%	
SIN API	ACABAMENTO SIMPLES/CONVENCIONAL PARA FORRO PVC, TIPO "U" OU "C", COR BRANCA, COMPRIMENTO 6 M	M	700,00	4,84	6,11	4.277,00			700,00	-	-	4.277,00	0,00%	0,00%
SBC	ACIONADOR MANUAL ALARME DE INCENDIO AMF-C 10 A 28VCC ILUMAC	UN	30,00	55,94	70,71	2.121,30			30,00	-	-	2.121,30	0,00%	0,00%
SIN API	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	400,00	9,64	12,18	4.872,00			400,00	-	-	4.872,00	0,00%	0,00%
SIN API	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	KG	400,00	8,35	10,55	4.220,00			400,00	-	-	4.220,00	0,00%	0,00%
SBC	ADAPTADOR CONDULETE TOP 3/4"	UN	200,00	2,21	2,79	558,00			200,00	-	-	558,00	0,00%	0,00%
SIN API	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	100,00	0,89	1,12	112,00		37,00	63,00	-	41,44	70,56	0,00%	37,00%
SIN API	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UN	100,00	0,98	1,23	123,00		30,00	70,00	-	36,90	86,10	0,00%	30,00%
SIN API	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	100,00	6,83	8,63	863,00		10,00	90,00	-	86,30	776,70	0,00%	10,00%
SIN API	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	100,00	4,90	6,19	619,00		10,00	90,00	-	61,90	557,10	0,00%	10,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 60 MM X 2", PARA CAIXA D' AGUA	U N	20,00	50,31	63,59	1.271,80		20,00	-	-	1.271,80	0,00%	0,00%
SIN API	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 110 MM X 4", PARA CAIXA D' AGUA	U N	5,00	423,98	535,95	2.679,75		5,00	-	-	2.679,75	0,00%	0,00%
ORSE	Adaptador storz engate rápido - 2 1/2" x 2 1/2" para incendio un	un	5,00	106,33	134,41	672,05		5,00	-	-	672,05	0,00%	0,00%
SIN API	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	L	50,00	8,18	10,34	517,00	90,00	140,00	930,60	-	1.447,60	180,00%	0,00%
SBC	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA SIKA 1 (18 L)	U N	50,00	118,36	149,61	7.480,50		50,00	-	-	7.480,50	0,00%	0,00%
SEDO	Alizar em madeira de lei	M	300,00	12,91	16,31	4.893,00	500,00	800,00	8.155,00	-	13.048,00	166,67%	0,00%
SIN API	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	K G	50,00	25,88	32,71	1.635,50		50,00	-	-	1.635,50	0,00%	0,00%
SIN API	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	K G	50,00	30,07	38,01	1.900,50	50,00	100,00	1.900,50	-	3.801,00	100,00%	0,00%
SIN API	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	K G	100,00	25,88	32,71	3.271,00		100,00	-	-	3.271,00	0,00%	0,00%
SIN API	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	100,00	89,84	113,56	11.356,00		100,00	-	-	11.356,00	0,00%	0,00%
SIN API	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	100,00	90,00	113,76	11.376,00		100,00	-	-	11.376,00	0,00%	0,00%
SIN API	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	100,00	88,84	112,30	11.230,00	50,00	150,00	5.615,00	-	16.845,00	50,00%	0,00%
SIN API	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	K G	2,00,00	0,79	0,99	1.980,00		2,00,00	-	-	1.980,00	0,00%	0,00%
SIN API	ARGAMASSA COLANTE AC II	K G	2,00,00	1,47	1,85	3.700,00	500,00	2,50,00	925,00	-	4.625,00	25,00%	0,00%
SIN API	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	K G	2,00,00	2,43	3,07	6.140,00		2,00,00	-	-	6.140,00	0,00%	0,00%
SIN API	ARGAMASSA POLIMERICA DE REPARO ESTRUTURAL, BICOMPONENTE	K G	500,00	4,66	5,89	2.945,00		500,00	-	-	2.945,00	0,00%	0,00%
SIN API	ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM	U N	500,00	1,48	1,87	935,00		500,00	-	-	935,00	0,00%	0,00%
SEDO	Aspersor (esguicho) giratório 1/2" (incl. mangueira -30m)	CJ	20,00	93,78	118,54	2.370,80		20,00	-	-	2.370,80	0,00%	0,00%
SIN API	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	U N	150,00	34,55	43,67	6.550,50		150,00	-	-	6.550,50	0,00%	0,00%
SIN	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR,	U	30,	51,	64,	1.941,00		30,0	-	-	1.941,00	0,00%	0,00%

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacaosemsasm@hotmail.com ou licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

API	*15* A / 250 V	N	00	19	70				0					
EMO P	AZULEJO BRANCO, BRILHANTE EXTRA, DE (15x 15)CM	M 2	300,00	30,79	38,92	11.676,00			300,00	-	-	11.676,00	0,00%	0,00%
SIN API	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	U N	70,00	373,64	472,31	33.061,70			70,00	-	-	33.061,70	0,00%	0,00%
SIN API	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, SEM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,60* M	U N	30,00	332,75	420,62	12.618,60			30,00	-	-	12.618,60	0,00%	0,00%
SIN API	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO)	M	30,00	1.238,95	1.566,15	46.984,50	20,00		10,00	-	31.323,00	15.661,50	0,00%	66,67%
EMO P	BARRA CHATA DE ACO, 1"X1/8"	K G	60,00	9,32	11,78	706,80			60,00	-	-	706,80	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 19,05 MM X 3,17 MM (L X E), 0,47 KG/M	M	40,00	4,87	6,15	246,00			40,00	-	-	246,00	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 4,76 MM (L X E), 1,73 KG/M	M	30,00	17,76	22,45	673,50			30,00	-	-	673,50	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 6,35 MM (L X E), 1,2265 KG/M	M	30,00	12,59	15,91	477,30			30,00	-	-	477,30	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 38,1 MM X 12,7 MM (L X E), 3,79 KG/M	M	30,00	39,50	49,93	1.497,90			30,00	-	-	1.497,90	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 38,1 MM X 6,35 MM (L X E), 1,89 KG/M	M	40,00	19,59	24,76	990,40			40,00	-	-	990,40	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 38,1 MM X 9,53 MM (L X E), 2,84 KG/M	M	60,00	29,45	37,22	2.233,20			60,00	-	-	2.233,20	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 12,7 MM (L X E), 5,06 KG/M	M	30,00	53,00	66,99	2.009,70			30,00	-	-	2.009,70	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 25,4 MM (L X E), 10,12 KG/M	M	30,00	104,95	132,66	3.979,80			30,00	-	-	3.979,80	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 6,35 MM (L X E), 2,53 KG/M	M	40,00	26,24	33,16	1.326,40			40,00	-	-	1.326,40	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 7,94 MM (L X E), 3,162 KG/M	M	30,00	32,82	41,48	1.244,40			30,00	-	-	1.244,40	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 3,79KG/M	M	30,00	39,30	49,67	1.490,10			30,00	-	-	1.490,10	0,00%	0,00%
SIN API	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	U N	150,00	201,33	254,50	38.175,00	100,00		50,00	-	25.450,00	12.725,00	0,00%	66,67%
SIN API	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	U N	150,00	170,01	214,90	32.235,00	100,00		50,00	-	21.490,00	10.745,00	0,00%	66,67%
SED OP	Barra em aço inox - 1 1/4"	M	50,00	270,23	341,59	17.079,50	40,00		10,00	-	13.663,60	3.415,90	0,00%	80,00%
SEIN FRA	BASE FUSIVEL DIAZED 25A. COMPLETA	U N	10,00	31,08	39,28	392,80			10,00	-	-	392,80	0,00%	0,00%
EMB ASA	BASE P/ FUSIVEL NH 00	U N	10,00	22,72	28,72	287,20			10,00	-	-	287,20	0,00%	0,00%
EMB ASA	BASE P/ FUSIVEL NH 1	U N	10,00	64,67	81,74	817,40			10,00	-	-	817,40	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	BASE PARA MASTRO DE PARA-RAIOS DIAMETRO NOMINAL 2"	U N	10,00	61,88	78,22	782,20			10,00	-	-	782,20	0,00 %	0,00%
SBC	PROTECTOR DE PAREDE BATE MACA PVC FLEXIVEL 20cm SOBREPOR 200x3,5x4000mm	M	300,00	167,03	211,14	63.342,00		150,00	150,00	-	31.671,00	31.671,00	0,00 %	50,00 %
FDE	BATENTE METALICO EM PERFIL CHAPA 14 (1,9MM) ZINCADA	M	50,00	193,41	244,48	12.224,00		25,00	25,00	-	6.112,00	6.112,00	0,00 %	50,00 %
SBC	BATERIA 12V 45 AH, TIPO ESTACIONARIA	U N	2,00	458,92	580,12	1.160,24			2,00	-	-	1.160,24	0,00 %	0,00%
SIN API	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	U N	10.000,00	0,87	1,09	10.900,00			10,000,00	-	-	10.900,00	0,00 %	0,00%
SIN API	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	m²	2,000,00	74,38	94,02	188.040,00			2,000,00	-	-	188.040,00	0,00 %	0,00%
SIN API	BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA SAIDA ENTRE *75 E 120* MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	U N	50,00	59,57	75,30	3.765,00			50,00	-	-	3.765,00	0,00 %	0,00%
SIN API	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)	U N	80,00	3,52	4,44	355,20			80,00	-	-	355,20	0,00 %	0,00%
CPO S	Bomba de remoção de condensados para condicionadores de ar, tipo Split, janela ou Hi Wall até 24.000 BTs	U N	5,00	729,01	921,54	4.607,70			5,00	-	-	4.607,70	0,00 %	0,00%
SIN API	BRACO / CANO PARA CHUVEIRO ELETRICO, EM ALUMINIO, 30 CM X 1/2 "	U N	50,00	27,22	34,40	1.720,00			50,00	-	-	1.720,00	0,00 %	0,00%
SIN API	BRACO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2 ", PARA CHUVEIRO SIMPLES	U N	60,00	19,60	24,77	1.486,20			60,00	-	-	1.486,20	0,00 %	0,00%
SBC	BUCHA REDUCAO CURTA PVC SOLDAVEL 110x85mm	U N	50,00	105,00	132,73	6.636,50			50,00	-	-	6.636,50	0,00 %	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	0,65	0,82	41,00			50,00	-	-	41,00	0,00 %	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	1,05	1,32	66,00			50,00	-	-	66,00	0,00 %	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	2,31	2,92	146,00			50,00	-	-	146,00	0,00 %	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	4,01	5,06	253,00			50,00	-	-	253,00	0,00 %	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 60 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	7,48	9,45	472,50			50,00	-	-	472,50	0,00 %	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 32 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	3,09	3,90	195,00			50,00	-	-	195,00	0,00 %	0,00%
SBC	BUCHA REDUCAO LONGA PVC SOLDAVEL 40x20mm	U N	50,00	2,47	3,12	156,00			50,00	-	-	156,00	0,00 %	0,00%

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacaosemsasm@hotmail.com ou licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	4,00	5,05	252,50			50,00	-	-	252,50	0,00%	0,00%
SBC	BUCHA REDUCAO LONGA PVC SOLDAVEL 50x20mm	U N	50,00	5,82	7,35	367,50			50,00	-	-	367,50	0,00%	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/2" X 1", PARA ELETRODUTO	U N	50,00	18,23	23,04	1.152,00			50,00	-	-	1.152,00	0,00%	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1" X 3/4", PARA ELETRODUTO	U N	50,00	5,10	6,44	322,00			50,00	-	-	322,00	0,00%	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2" X 1 1/2", PARA ELETRODUTO	U N	50,00	31,81	40,21	2.010,50			50,00	-	-	2.010,50	0,00%	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2" X 3/4", PARA ELETRODUTO	U N	50,00	38,80	49,04	2.452,00			50,00	-	-	2.452,00	0,00%	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL 1 1/2" X 1"	U N	50,00	9,38	11,85	592,50			50,00	-	-	592,50	0,00%	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 3/4" X 1/2"	U N	50,00	1,29	1,63	81,50			50,00	-	-	81,50	0,00%	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1 1/2" X 3/4"	U N	50,00	7,97	10,07	503,50			50,00	-	-	503,50	0,00%	0,00%
SIN API	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1" X 1/2"	U N	50,00	3,85	4,86	243,00			50,00	-	-	243,00	0,00%	0,00%
SEIN FRA	BUCHA REDUÇÃO FERRO FUNDIDO 75X50MM	U N	10,00	65,73	83,08	830,80			10,00	-	-	830,80	0,00%	0,00%
SEIN FRA	BUCHA REDUÇÃO FERRO FUNDIDO 100X75MM	U N	10,00	77,63	98,13	981,30			10,00	-	-	981,30	0,00%	0,00%
SBC	CABO COAXIAL ISOLADO PARA SINAL LOGICO	M	100,00	12,83	16,21	1.621,00			100,00	-	-	1.621,00	0,00%	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	M	300,00	10,74	13,57	4.071,00		200,00	100,00	-	2.714,00	1.357,00	0,00%	66,67%
SIN API	CABO DE COBRE NU 120 MM2 MEIO-DURO	M	50,00	136,49	172,53	8.626,50		25,00	25,00	-	4.313,25	4.313,25	0,00%	50,00%
SIN API	CABO DE COBRE NU 150 MM2 MEIO-DURO	M	50,00	165,22	208,85	10.442,50		25,00	25,00	-	5.221,25	5.221,25	0,00%	50,00%
SIN API	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	200,00	17,97	22,71	4.542,00		100,00	100,00	-	2.271,00	2.271,00	0,00%	50,00%
SIN API	CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO	M	200,00	25,61	32,37	6.474,00		100,00	100,00	-	3.237,00	3.237,00	0,00%	50,00%
SIN API	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	200,00	37,72	47,68	9.536,00		100,00	100,00	-	4.768,00	4.768,00	0,00%	50,00%
SIN API	CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	M	100,00	53,73	67,92	6.792,00		50,00	50,00	-	3.396,00	3.396,00	0,00%	50,00%
AGE SUL	CABO DE COBRE NU 6 MM2 MEIO-DURO	M	500,00	6,58	8,31	4.155,00		250,00	250,00	-	2.077,50	2.077,50	0,00%	50,00%
SIN API	CABO DE COBRE NU 70 MM2 MEIO-DURO	M	60,00	70,97	89,71	5.382,60		30,00	30,00	-	2.691,30	2.691,30	0,00%	50,00%
SIN API	CABO DE COBRE NU 95 MM2 MEIO-DURO	M	60,00	102,08	129,03	7.741,80		30,00	30,00	-	3.870,90	3.870,90	0,00%	50,00%
SBC	INSUMO DESCONTINUADO - CABO DE COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 500mm2	M	60,00	647,88	818,98	49.138,80		40,00	20,00	-	32.759,20	16.379,60	0,00%	66,67%
SBC	CABO FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5 450/750V 50mm2	M	60,00	40,26	50,89	3.053,40		30,00	30,00	-	1.526,70	1.526,70	0,00%	50,00%
	Cabo de cobre PP Cordplast 2	m											0,00%	0,00%

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacaosemsasm@hotmail.com ou licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

ORS E	x 1,5 mm2, 450/750v m		500,00	3,45	4,36	2.180,00			500,00	-	-	2.180,00	%	
ORS E	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 2,5 mm2, 450/750v m	m	500,00	5,13	6,48	3.240,00			500,00	-	-	3.240,00	0,00 %	0,00%
ORS E	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 1,5 mm2, 450/750v m	m	500,00	4,69	5,92	2.960,00			500,00	-	-	2.960,00	0,00 %	0,00%
ORS E	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 2,5 mm2, 450/750v m	m	500,00	7,07	8,93	4.465,00			500,00	-	-	4.465,00	0,00 %	0,00%
SBC	CABO DE COBRE RIGIDO CLASSE 2 EPOTEMAX 20/35KV 120mm2	M	60,00	105,00	132,73	7.963,80	40,00		20,00	-	5.309,20	2.654,60	0,00 %	66,67 %
SBC	CABO DE COBRE RIGIDO CLASSE 2 EPOTEMAX 20/35KV 150mm2	M	60,00	139,62	176,49	10.589,40	40,00		20,00	-	7.059,60	3.529,80	0,00 %	66,67 %
SBC	CABO DE COBRE RIGIDO CLASSE 2 EPOTEMAX 20/35KV 240mm2	M	60,00	300,73	380,15	22.809,00	40,00		20,00	-	15.206,00	7.603,00	0,00 %	66,67 %
SBC	CABO DE COBRE RIGIDO CLASSE 2 EPOTEMAX 20/35KV 50mm2	M	60,00	41,15	52,01	3.120,60	40,00		20,00	-	2.080,40	1.040,20	0,00 %	66,67 %
SBC	CABO DE COBRE RIGIDO CLASSE 2 EPOTEMAX 20/35KV 95mm2	M	60,00	78,32	99,00	5.940,00	40,00		20,00	-	3.960,00	1.980,00	0,00 %	66,67 %
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 0,75 MM2	M	100,00	0,91	1,15	115,00			100,00	-	-	115,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	200,00	1,44	1,82	364,00			200,00	-	-	364,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	500,00	10,38	13,12	6.560,00			500,00	-	-	6.560,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	M	200,00	14,84	18,75	3.750,00			200,00	-	-	3.750,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	2.000,00	2,28	2,88	5.760,00	16,00 0,00		18.000,00	46.080,00	-	51.840,00	800,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 25 MM2	M	200,00	23,24	29,37	5.874,00	1.300,00		1.500,00	38.181,00	-	44.055,00	650,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2	M	100,00	33,87	42,81	4.281,00	100,00		200,00	4.281,00	-	8.562,00	100,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	4.000,00	3,78	4,77	19.080,00	10,00 0,00		14.000,00	47.700,00	-	66.780,00	250,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	300,00	1,93	2,43	729,00			300,00	-	-	729,00	0,00 %	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	500 ,00	9,9 0	12, 51	6.255,00	1.000 ,00		1.50 0,00	12.510,0 0	-	18.765,0 0	200,0 0%	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 120 MM2	M	300 ,00	121 ,38	153 ,43	46.029,0 0			300, 00	-	-	46.029,0 0	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	M	500 ,00	15, 76	19, 92	9.960,00	2.000 ,00		2.50 0,00	39.840,0 0	-	49.800,0 0	400,0 0%	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 185 MM2	M	50, 00	180 ,62	228 ,32	11.416,0 0			50,0 0	-	-	11.416,0 0	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	4,0 00, 00	2,7 0	3,4 1	13.640,0 0	4.000 ,00		8,00 0,00	13.640,0 0	-	27.280,0 0	100,0 0%	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 240 MM2	M	50, 00	240 ,02	303 ,40	15.170,0 0			50,0 0	-	-	15.170,0 0	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 25 MM2	M	100 ,00	24, 45	30, 90	3.090,00	200,0 0		300, 00	6.180,00	-	9.270,00	200,0 0%	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 300 MM2	M	50, 00	311 ,41	393 ,65	19.682,5 0	100,0 0		150, 00	39.365,0 0	-	59.047,5 0	200,0 0%	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	1,0 00, 00	4,1 6	5,2 5	5.250,00	2.000 ,00		3,00 0,00	10.500,0 0	-	15.750,0 0	200,0 0%	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV,	M	100 ,00	51, 09	64, 58	6.458,00	600,0 0		700, 00	38.748,0 0	-	45.206,0 0	600,0 0%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	SECAO NOMINAL 50 MM2													
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	3.0 00, 00	6,0 4	7,6 3	22.890,0 0	5.000 ,00		8.00 0,00	38.150,0 0	-	61.040,0 0	166,6 7%	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 70 MM2	M	300 ,00	71, 49	90, 37	27.111,0 0	500,0 0		800, 00	45.185,0 0	-	72.296,0 0	166,6 7%	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 95 MM2	M	100 ,00	92, 81	117 ,32	11.732,0 0	100,0 0		200, 00	11.732,0 0	-	23.464,0 0	100,0 0%	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC, ANTI- CHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, DIAMETRO 120 MM2	M	100 ,00	122 ,99	155 ,47	15.547,0 0			100, 00	-	-	15.547,0 0	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 150 MM2	M	100 ,00	163 ,53	206 ,71	20.671,0 0			100, 00	-	-	20.671,0 0	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2	M	500 ,00	34, 82	44, 01	22.005,0 0			500, 00	-	-	22.005,0 0	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	1.0 00, 00	6,1 2	7,7 3	7.730,00			1.00 0,00	-	-	7.730,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 70 MM2	M	300 ,00	66, 45	83, 99	25.197,0 0	250,0 0		550, 00	20.997,5 0	-	46.194,5 0	83,33 %	0,00%
SIN API	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 95 MM2	M	200 ,00	91, 73	115 ,95	23.190,0 0			200, 00	-	-	23.190,0 0	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5E (CAT 5E), ISOLAMENTO PVC (CM)	M	3.0 00, 00	4,5 1	5,7 0	17.100,0 0	500,0 0		3.50 0,00	2.850,00	-	19.950,0 0	16,67 %	0,00%
SIN API	CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6), ISOLAMENTO PVC (CM)	M	300 ,00	4,7 2	5,9 6	1.788,00	350,0 0		650, 00	2.086,00	-	3.874,00	116,6 7%	0,00%
AGE TOP CIVI L	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 1,5 MM2	m	200 ,00	4,2 1	5,3 2	1.064,00			200, 00	-	-	1.064,00	0,00 %	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

AGE TOP CIVI L	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,5 MM2	m	500 ,00	5,7 9	7,3 1	3.655,00			500, 00	-	-	3.655,00	0,00 %	0,00%
SBC	CABO PP CORDPLAST 2 CONDUTORES 450/750V 4,0mm2	M	500 ,00	7,2 3	9,1 3	4.565,00			500, 00	-	-	4.565,00	0,00 %	0,00%
SBC	CABO PP CORDPLAST 3 CONDUTORES 450/750V 4,0mm2	M	500 ,00	11, 92	15, 06	7.530,00			500, 00	-	-	7.530,00	0,00 %	0,00%
SBC	CABO PP CORDPLAST 4 CONDUTORES 450/750V 1,50mm2	M	500 ,00	6,4 5	8,1 5	4.075,00			500, 00	-	-	4.075,00	0,00 %	0,00%
SBC	CABO PP CORDPLAST 4 CONDUTORES 450/750V 10,0mm2	M	300 ,00	38, 24	48, 33	14.499,0 0			300, 00	-	-	14.499,0 0	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CCI 50, 1 PAR, USO INTERNO, SEM BLINDAGEM	M	40, 00	0,8 3	1,0 4	41,60			40,0 0	-	-	41,60	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CCI 50, 2 PARES, USO INTERNO, SEM BLINDAGEM	M	2,0 00, 00	1,5 8	1,9 9	3.980,00			2,00 0,00	-	-	3.980,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CCI 50, 4 PARES, USO INTERNO, SEM BLINDAGEM	M	40, 00	2,5 5	3,2 2	128,80			40,0 0	-	-	128,80	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CI 50, 10 PARES, USO INTERNO	M	10, 00	7,2 3	9,1 3	91,30			10,0 0	-	-	91,30	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CI 50, 20 PARES, USO INTERNO	M	10, 00	13, 73	17, 35	173,50			10,0 0	-	-	173,50	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CI 50, 200 PARES, USO INTERNO	M	10, 00	115 ,26	145 ,70	1.457,00			10,0 0	-	-	1.457,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CI 50, 30 PARES, USO INTERNO	M	10, 00	20, 09	25, 39	253,90			10,0 0	-	-	253,90	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CI 50, 50 PARES, USO INTERNO	M	10, 00	32, 49	41, 07	410,70			10,0 0	-	-	410,70	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CI 50, 75 PARES, USO INTERNO	M	10, 00	47, 55	60, 10	601,00			10,0 0	-	-	601,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CTP - APL - 50, 10 PARES, USO EXTERNO	M	20, 00	9,8 9	12, 50	250,00			20,0 0	-	-	250,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CTP - APL - 50, 100 PARES, USO EXTERNO	M	20, 00	71, 24	90, 05	1.801,00			20,0 0	-	-	1.801,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CTP - APL - 50, 20 PARES, USO EXTERNO	M	10, 00	17, 41	22, 00	220,00			10,0 0	-	-	220,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CABO TELEFONICO CTP - APL - 50, 30 PARES, USO EXTERNO	M	10, 00	20, 66	26, 11	261,10			10,0 0	-	-	261,10	0,00 %	0,00%
SIN API	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA DE APROX 25 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	U N	100 ,00	21, 70	27, 43	2.743,00		80,00	20,0 0	-	2.194,4 0	548,60	0,00 %	80,00 %
SIN API	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	U N	100 ,00	32, 30	40, 83	4.083,00		80,00	20,0 0	-	3.266,4 0	816,60	0,00 %	80,00 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	U N	100 ,00	46, 15	58, 33	5.833,00		80,00	20,0 0	-	4.666,4 0	1.166,60	0,00 %	80,00 %
SEIN FRA	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	U N	50, 00	206 ,79	261 ,40	13.070,0 0	50,00		100, 00	13.070,0 0	-	26.140,0 0	100,0 0%	0,00%
SIN API	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO, PARA 500 LITROS, COM TAMPA	U N	2,0 0	454 ,08	574 ,00	1.148,00			2,00	-	-	1.148,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	U N	2,0 0	473 ,83	598 ,96	1.197,92			2,00	-	-	1.197,92	0,00 %	0,00%
SIN API	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	U N	2,0 0	272 ,04	343 ,88	687,76			2,00	-	-	687,76	0,00 %	0,00%
SIN API	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 1000 LITROS, COM TAMPA	U N	2,0 0	624 ,08	788 ,89	1.577,78			2,00	-	-	1.577,78	0,00 %	0,00%
SET OP	CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA PERFILADO (TIPO:"C") MATERIAL: AÇO CARBONO TRATAMENTO: PRÉ- ZINCADO CHAPA: #18 PARAFUSOS: INCLUSOS TAMPA: INCLUSA)	un	10, 00	13, 73	17, 35	173,50			10,0 0	-	-	173,50	0,00 %	0,00%
SET OP	CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA PERFILADO (TIPO:"I") MATERIAL: AÇO CARBONO TRATAMENTO: PRÉ- ZINCADO CHAPA: #18 PARAFUSOS: INCLUSOS TAMPA: INCLUSA)	un	10, 00	13, 73	17, 35	173,50			10,0 0	-	-	173,50	0,00 %	0,00%
SET OP	CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA PERFILADO (TIPO:"L") MATERIAL: AÇO CARBONO TRATAMENTO: PRÉ- ZINCADO CHAPA: #18 PARAFUSOS: INCLUSOS TAMPA: INCLUSA)	un	10, 00	14, 00	17, 69	176,90			10,0 0	-	-	176,90	0,00 %	0,00%
SET OP	CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA PERFILADO (TIPO:"T") MATERIAL: AÇO CARBONO TRATAMENTO: PRÉ- ZINCADO CHAPA: #18 PARAFUSOS: INCLUSOS TAMPA: INCLUSA)	un	10, 00	14, 30	18, 07	180,70			10,0 0	-	-	180,70	0,00 %	0,00%
SET OP	CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA PERFILADO (TIPO:"X") MATERIAL: AÇO CARBONO TRATAMENTO: PRÉ- ZINCADO CHAPA: #18 PARAFUSOS: INCLUSOS TAMPA: INCLUSA)	un	10, 00	15, 38	19, 44	194,40			10,0 0	-	-	194,40	0,00 %	0,00%
SIN API	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	U N	100 ,00	40, 47	51, 15	5.115,00	50,00		50,0 0	-	2.557,5 0	2.557,50	0,00 %	50,00 %
SIN API	CAIXA DE GORDURA CILINDRICA EM CONCRETO SIMPLES, PRE-MOLDADA, COM DIAMETRO DE 40 CM E ALTURA DE 45 CM, COM TAMPA	U N	15, 00	152 ,65	192 ,96	2.894,40			15,0 0	-	-	2.894,40	0,00 %	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE EMBUTIR/INTERNA, COM 90 X 60 X 17 CM, EM CHAPA DE ACO, PORTA COM VENTILACAO, VISOR COM A INSCRICAO "INCENDIO", SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA	U N	4,0 0	411 ,18	519 ,77	2.079,08			4,00	-	-	2.079,08	0,00 %	0,00%
SIN API	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA	U N	100 ,00	1,5 8	1,9 9	199,00			100,00	-	-	199,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CAIXA DE LUZ "4 X 4" EM ACO ESMALTADA	U N	100 ,00	3,3 4	4,2 2	422,00			100,00	-	-	422,00	0,00 %	0,00%
SET OP	CAIXA DE PASSAGEM CP Nº 1 DIM. (10 X10 X 5)CM	un	20,00	11,51	14,54	290,80			20,00	-	-	290,80	0,00 %	0,00%
EMO P	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR, EM ACO, COM TAMPA PARAFUSADA, DE 25X25CM	U N	15,00	28,87	36,49	547,35			15,00	-	-	547,35	0,00 %	0,00%
SIUR B INFR A	CAIXA DE PASSAGEM E TAMPA PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO 40 X 40 CM	Un	20,00	141,31	178,62	3.572,40		10,00	10,00	-	1.786,20	1.786,20	0,00 %	50,00%
SIUR B INFR A	CAIXA DE PASSAGEM E TAMPA PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO 60 X 60 CM	Un	20,00	253,96	321,03	6.420,60		10,00	10,00	-	3.210,30	3.210,30	0,00 %	50,00%
SIN API	CAIXA DE PASSAGEM METALICA, DE SOBREPOR, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 15 X 15 X *10* CM	U N	10,00	22,47	28,40	284,00			10,00	-	-	284,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CAIXA DE PASSAGEM METALICA, DE SOBREPOR, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 35 X 35 X *12* CM	U N	6,00	73,79	93,27	559,62			6,00	-	-	559,62	0,00 %	0,00%
EMO P	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE PADRAO T ELEBRAS, DE (060X060X13,5)CM	U N	2,00	253,47	320,41	640,82			2,00	-	-	640,82	0,00 %	0,00%
SIN API	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	U N	250,00	2,63	3,32	830,00	250,00		500,00	830,00	-	1.660,00	100,00%	0,00%
SIN API	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	U N	200,00	5,23	6,61	1.322,00			200,00	-	-	1.322,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 20 X 20 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	U N	20,00	61,08	77,21	1.544,20			20,00	-	-	1.544,20	0,00 %	0,00%
SIN API	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 40 X 40 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	U N	20,00	135,30	171,03	3.420,60			20,00	-	-	3.420,60	0,00 %	0,00%
SIN API	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 60 X 60 X *12* CM (PADRAO	U N	20,00	224,20	283,41	5.668,20			20,00	-	-	5.668,20	0,00 %	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	CONCESSIONARIA LOCAL)													
SIN API	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 80 X 80 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	U N	20,00	419,85	530,73	10.614,60		10,00	10,00	-	5.307,30	5.307,30	0,00%	50,00%
SUD ECA P	CAIXA GORDURA DUPLA, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 60* CM	U N	10,00	507,35	641,34	6.413,40		4,00	6,00	-	2.565,36	3.848,04	0,00%	40,00%
SIN API	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEI, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	U N	60,00	4,71	5,95	357,00			60,00	-	-	357,00	0,00%	0,00%
SIN API	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEI, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	U N	50,00	6,80	8,59	429,50			50,00	-	-	429,50	0,00%	0,00%
SIN API	CAIXA PARA MEDICAO COLETIVA TIPO L, PADRAO BIFASICO OU TRIFASICO, PARA ATE 4 MEDIDORES, SEM BARRAMENTO E COM PORTAS INFERIOR E SUPERIOR	U N	4,00	1.763,73	2.229,53	8.918,12		2,00	2,00	-	4.459,06	4.459,06	0,00%	50,00%
ORS E	Caixa sifonada em pvc, quadrada, com tampa cega, 150 x 150 x 50 mm, completa Un	Un	30,00	32,44	41,00	1.230,00			30,00	-	-	1.230,00	0,00%	0,00%
SIN API	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	U N	50,00	26,61	33,63	1.681,50			50,00	-	-	1.681,50	0,00%	0,00%
ORS E	Caixa sifonada pvc, quadrada, com tampa cega d = 150 x 185 x 75mm, acabamento branco, marca Akros ou similar Caixa sifonada pvc, quadrada, com tampa cega d = 150 x 185x 75mm, acabamento branco, marca Akros ou similar un	un	50,00	57,44	72,60	3.630,00			50,00	-	-	3.630,00	0,00%	0,00%
SIN API	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X *185* X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA	U N	30,00	76,27	96,41	2.892,30			30,00	-	-	2.892,30	0,00%	0,00%
SIN API	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)	U N	40,00	49,80	62,95	2.518,00			40,00	-	-	2.518,00	0,00%	0,00%
SIN API	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	U N	40,00	60,04	75,89	3.035,60			40,00	-	-	3.035,60	0,00%	0,00%
SED OP	Caixilho em madeira de lei	m²	50,00	149,00	188,35	9.417,50	40,00		90,00	7.534,00	-	16.951,50	80,00%	0,00%
SIN API	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	K G	40,00	1,97	2,49	99,60			40,00	-	-	99,60	0,00%	0,00%
SIN API	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	K G	40,00	3,30	4,17	166,80			40,00	-	-	166,80	0,00%	0,00%
SIN API	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	K G	40,00	1,68	2,12	84,80			40,00	-	-	84,80	0,00%	0,00%
SIN API	CALHA PARA AGUA FURTADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 40 CM	M	100,00	28,99	36,64	3.664,00			100,00	-	-	3.664,00	0,00%	0,00%
SIN API	CALHA PLATIBANDA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26,	M	100,00	34,26	43,30	4.330,00			100,00	-	-	4.330,00	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	CORTE 45 CM												
SIN API	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 33 CM	M	400,00	37,09	46,88	18.752,00	250,00	150,00	-	11.720,00	7.032,00	0,00%	62,50%
SIN API	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM	M	400,00	48,31	61,06	24.424,00	250,00	150,00	-	15.265,00	9.159,00	0,00%	62,50%
SIN API	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	M	100,00	28,76	36,35	3.635,00		100,00	-	-	3.635,00	0,00%	0,00%
SUD ECA P	CAMPAINHA CIGARRA 127 V / 220 V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	U N	10,00	14,50	18,32	183,20		10,00	-	-	183,20	0,00%	0,00%
SBC	CANALETA (PERFIL) EM ALUMINIO CANALETADO 1 ABA PARA ESQUADRIAS DE CORRER	M	40,00	13,28	16,78	671,20		40,00	-	-	671,20	0,00%	0,00%
SET OP	CANALETA PARA PASSAGEM DE CABOS (MATERIAL: PVC) MEDIDAS: 20X10MM(TIPO: RECORTE FECHADO) REFERÊNCIA: SISTEMA "X" OU EQUIVALENTE)	m	500,00	3,16	3,99	1.995,00		500,00	-	-	1.995,00	0,00%	0,00%
SET OP	CANALETA PARA PASSAGEM DE CABOS (MATERIAL: PVC) MEDIDAS: 50X20MM(TIPO: RECORTE FECHADO) REFERÊNCIA: SISTEMA "X" OU EQUIVALENTE)	m	100,00	16,83	21,27	2.127,00		100,00	-	-	2.127,00	0,00%	0,00%
SED OP	Canaleta sistema X completa	M	150,00	8,65	10,93	1.639,50		150,00	-	-	1.639,50	0,00%	0,00%
FDE	CANOPLA P/VALVULA DESCARGA	U N	20,00	124,41	157,26	3.145,20		20,00	-	-	3.145,20	0,00%	0,00%
SIN API	CANTONEIRA "U" ALUMINIO ABAS IGUAIS 1", E = 3/32"	K G	50,00	33,39	42,20	2.110,00		50,00	-	-	2.110,00	0,00%	0,00%
SIN API	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M	M	50,00	13,02	16,45	822,50		50,00	-	-	822,50	0,00%	0,00%
SIN API	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48 KG/M	M	50,00	34,22	43,25	2.162,50		50,00	-	-	2.162,50	0,00%	0,00%
SIN API	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M	M	40,00	72,12	91,16	3.646,40		40,00	-	-	3.646,40	0,00%	0,00%
SIN API	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	K G	40,00	10,55	13,33	533,20		40,00	-	-	533,20	0,00%	0,00%
SIN API	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS DESIGUAIS 1" X 3/4", E = 1/8"	K G	40,00	35,78	45,22	1.808,80		40,00	-	-	1.808,80	0,00%	0,00%
SIN API	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS DESIGUAIS 2 1/2" X 1/2", E = 3/16"	K G	40,00	34,59	43,72	1.748,80		40,00	-	-	1.748,80	0,00%	0,00%
SIN API	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1", E = 1/8", 25,40 X 3,17 MM (0,408 KG/M)	K G	40,00	35,78	45,22	1.808,80		40,00	-	-	1.808,80	0,00%	0,00%
SIN API	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1", E = 3/16"	M	50,00	21,04	26,59	1.329,50		50,00	-	-	1.329,50	0,00%	0,00%
SIN API	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 1/2", E = 3/16"	K G	40,00	33,39	42,20	1.688,00		40,00	-	-	1.688,00	0,00%	0,00%
SIN API	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 1/4", E = 3/16"	M	50,00	33,28	42,06	2.103,00		50,00	-	-	2.103,00	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 2 ", E = 1/4 "	M	50,00	56,25	71,10	3.555,00			50,00	-	-	3.555,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 2 ", E = 1/8 "	M	50,00	35,54	44,92	2.246,00			50,00	-	-	2.246,00	0,00 %	0,00 %
SED OP	Cantoneira em ferro 1 1/2" x 1 1/2" x 3/16"	M	50,00	85,76	108,40	5.420,00		50,00	-	-	5.420,00	-	0,00 %	100,00 %
SBC	CAP PVC ROSCAVEL 1.1/2"	U N	30,00	19,66	24,85	745,50			30,00	-	-	745,50	0,00 %	0,00 %
SBC	CAP PVC ROSCAVEL 1.1/4"	U N	30,00	18,61	23,52	705,60			30,00	-	-	705,60	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, ROSCAVEL, 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	30,00	5,46	6,90	207,00			30,00	-	-	207,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	100,00	1,92	2,42	242,00			100,00	-	-	242,00	0,00 %	0,00 %
SBC	CAP PVC ROSCAVEL 2.1/2"	U N	30,00	45,20	57,13	1.713,90			30,00	-	-	1.713,90	0,00 %	0,00 %
SBC	CAP PVC ROSCAVEL 2"	U N	20,00	23,39	29,56	591,20			20,00	-	-	591,20	0,00 %	0,00 %
SBC	CAP PVC ROSCAVEL 3"	U N	40,00	57,20	72,30	2.892,00			40,00	-	-	2.892,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	150,00	2,52	3,18	477,00			150,00	-	-	477,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, SOLDAREL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	300,00	1,37	1,73	519,00			300,00	-	-	519,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, SOLDAREL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	150,00	1,37	1,73	259,50			150,00	-	-	259,50	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, SOLDAREL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	2,24	2,83	141,50			50,00	-	-	141,50	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, SOLDAREL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	20,00	4,31	5,44	108,80			20,00	-	-	108,80	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, SOLDAREL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	20,00	7,79	9,84	196,80			20,00	-	-	196,80	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, SOLDAREL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	20,00	13,11	16,57	331,40			20,00	-	-	331,40	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, SOLDAREL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	10,00	22,94	28,99	289,90			10,00	-	-	289,90	0,00 %	0,00 %
SBC	CAP PVC SOLDAREL 85mm	U N	10,00	62,44	78,93	789,30			10,00	-	-	789,30	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, SOLDAREL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	50,00	10,66	13,47	673,50			50,00	-	-	673,50	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, SOLDAREL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	50,00	4,95	6,25	312,50			50,00	-	-	312,50	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP PVC, SOLDAREL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	30,00	8,88	11,22	336,60			30,00	-	-	336,60	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP, PVC, JE, OCRE, DN 150 MM (CONEXAO PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO)	U N	10,00	72,06	91,09	910,90			10,00	-	-	910,90	0,00 %	0,00 %
SIN API	CAP, PVC, JE, OCRE, DN 200 MM (CONEXAO PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO)	U N	4,00	79,37	100,33	401,32			4,00	-	-	401,32	0,00 %	0,00 %
SBC	CAP/TERMINAL CPVC AQUATHERM 15mm	U N	20,00	1,60	2,02	40,40			20,00	-	-	40,40	0,00 %	0,00 %
SBC	CAP/TERMINAL CPVC AQUATHERM 22mm	U N	20,00	1,94	2,45	49,00			20,00	-	-	49,00	0,00 %	0,00 %
SIN	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 15 MM,	m²	200	48,	60,	12.188,0			200,	-	-	12.188,0	0,00 %	0,00 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

API	DE *2,75 X 1,85* M		,00	21	94	0			00			0		
SIN API	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 8 A 12 MM	m²	200,00	33,04	41,76	8.352,00			200,00	-	-	8.352,00	0,00 %	0,00%
SED OP	Chave engate rapido	U N	20,00	19,74	24,95	499,00			20,00	-	-	499,00	0,00 %	0,00%
SED OP	Chave fusível de distribuição 15KV L 100A	U N	20,00	302,98	382,99	7.659,80			20,00	-	-	7.659,80	0,00 %	0,00%
SIN API	CHUMBADOR DE ACO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	U N	40,00	11,24	14,20	568,00			40,00	-	-	568,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	U N	40,00	1,25	1,58	63,20			40,00	-	-	63,20	0,00 %	0,00%
SIN API	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	U N	50,00	79,96	101,07	5.053,50	20,00		70,00	2.021,40	-	7.074,90	40,00 %	0,00%
SIN API	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO, 4 TEMPERATURAS (110/220 V)	U N	40,00	258,64	326,94	13.077,60	30,00		10,00	-	9.808,20	3.269,40	0,00 %	75,00 %
SIN API	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	K G	7.500,00	1,18	1,49	11.175,00	20,00 0,00		27.500,00	29.800,00	-	40.975,00	266,67 %	0,00%
SED OP	Cobogó de cimento 20x20x10cm	U N	300,00	8,88	11,22	3.366,00			300,00	-	-	3.366,00	0,00 %	0,00%
EMO P	COLUNA DE LOUCA BRANCA, PARA LAVATORIO, TIPO MEDIO LUXO	U N	50,00	57,14	72,23	3.611,50			50,00	-	-	3.611,50	0,00 %	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	14,53	18,36	367,20			20,00	-	-	367,20	0,00 %	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1/2", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	11,17	14,11	282,20			20,00	-	-	282,20	0,00 %	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	11,34	14,33	286,60			20,00	-	-	286,60	0,00 %	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO C, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	15,03	18,99	379,80			20,00	-	-	379,80	0,00 %	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO C, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1/2", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	8,54	10,79	215,80			20,00	-	-	215,80	0,00 %	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO C, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	12,02	15,19	303,80			20,00	-	-	303,80	0,00 %	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO C, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 4", COM TAMPA CEGA	U N	2,00	199,31	251,94	503,88			2,00	-	-	503,88	0,00 %	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1 1/4", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	20,06	25,35	507,00			20,00	-	-	507,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1 1/2", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	26,66	33,70	337,00			10,00	-	-	337,00	0,00 %	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	16,36	20,68	206,80			10,00	-	-	206,80	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1/2", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	9,72	12,28	245,60			20,00	-	-	245,60	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 2", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	39,10	49,42	494,20			10,00	-	-	494,20	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	108,59	137,26	1.372,60			10,00	-	-	1.372,60	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	9,74	12,31	246,20			20,00	-	-	246,20	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 4", COM TAMPA CEGA	U N	2,00	180,91	228,68	457,36			2,00	-	-	457,36	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1 1/2", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	30,83	38,97	389,70			10,00	-	-	389,70	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1 1/4", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	24,49	30,95	309,50			10,00	-	-	309,50	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	15,81	19,98	399,60			20,00	-	-	399,60	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1/2", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	9,44	11,93	238,60			20,00	-	-	238,60	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 2", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	46,96	59,36	593,60			10,00	-	-	593,60	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	138,87	175,54	1.755,40			10,00	-	-	1.755,40	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	10,06	12,71	254,20			20,00	-	-	254,20	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 4", COM TAMPA CEGA	U N	2,00	216,67	273,89	547,78			2,00	-	-	547,78	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1 1/2", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	36,94	46,69	466,90			10,00	-	-	466,90	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1 1/4", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	27,77	35,10	351,00			10,00	-	-	351,00	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	18,69	23,62	472,40			20,00	-	-	472,40	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1/2", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	11,53	14,57	291,40			20,00	-	-	291,40	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 2", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	50,05	63,26	632,60		10,00	-	-	632,60	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	156,25	197,51	1.975,10		10,00	-	-	1.975,10	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	11,61	14,67	293,40		20,00	-	-	293,40	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 4", COM TAMPA CEGA	U N	2,00	214,43	271,06	542,12		2,00	-	-	542,12	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO TB, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3", COM TAMPA CEGA	U N	2,00	115,04	145,42	290,84		2,00	-	-	290,84	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1 1/2", COM TAMPA CEGA	U N	20,00	34,25	43,29	865,80		20,00	-	-	865,80	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1 1/4", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	29,36	37,11	371,10		10,00	-	-	371,10	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	17,89	22,61	226,10		10,00	-	-	226,10	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1/2", COM TAMPA CEGA	U N	30,00	13,98	17,67	530,10		30,00	-	-	530,10	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 2", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	52,90	66,87	668,70		10,00	-	-	668,70	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3", COM TAMPA CEGA	U N	10,00	128,67	162,65	1.626,50		10,00	-	-	1.626,50	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	U N	40,00	15,32	19,36	774,40		40,00	-	-	774,40	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 4", COM TAMPA CEGA	U N	5,00	214,20	270,77	1.353,85		5,00	-	-	1.353,85	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE EM PVC, TIPO "B", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	U N	16,00	11,06	13,98	223,68		16,00	-	-	223,68	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE EM PVC, TIPO "LB", SEM TAMPA, DE 1"	U N	10,00	14,19	17,93	179,30		10,00	-	-	179,30	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE EM PVC, TIPO "LB", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	U N	20,00	12,19	15,40	308,00		20,00	-	-	308,00	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE EM PVC, TIPO "LL", SEM TAMPA, DE 1"	U N	10,00	14,19	17,93	179,30		10,00	-	-	179,30	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE EM PVC, TIPO "LL", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	U N	40,00	12,19	15,40	616,00		40,00	-	-	616,00	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE EM PVC, TIPO "TB", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	U N	40,00	13,44	16,98	679,20		40,00	-	-	679,20	0,00%	0,00%
SIN API	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 3/4"	U N	6,00	14,47	18,29	109,74		6,00	-	-	109,74	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 1 1/2", PARA CABOS DE DIAMETRO DE 37 A 40	U N	30,00	45,93	58,06	1.741,80		30,00	-	-	1.741,80	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	MM												
SIN API	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 1 1/4", PARA CABOS DE DIAMETRO DE 31 A 34 MM	U N	30,00	40,94	51,75	1.552,50		30,00	-	-	1.552,50	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 1", PARA CABOS DE DIAMETRO DE 22,5 A 25 MM	U N	30,00	17,89	22,61	678,30		30,00	-	-	678,30	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 1/2", PARA CABOS DE DIAMETRO DE 12,5 A 15 MM	U N	30,00	12,11	15,30	459,00		30,00	-	-	459,00	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 2", PARA CABOS DE DIAMETRO DE 47,5 A 50 MM	U N	30,00	69,36	87,67	2.630,10		30,00	-	-	2.630,10	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 3/4", PARA CABOS DE DIAMETRO DE 17,5 A 20 MM	U N	30,00	14,06	17,77	533,10		30,00	-	-	533,10	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 3/8", PARA CABOS DE DIAMETRO DE 9 A 10 MM	U N	30,00	11,39	14,39	431,70		30,00	-	-	431,70	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 5 E (CAT 5E) PARA CABOS	U N	400,00	1,92	2,42	968,00		400,00	-	-	968,00	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 25 MM2	U N	20,00	9,36	11,83	236,60		20,00	-	-	236,60	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 50 MM2	U N	20,00	15,32	19,36	387,20		20,00	-	-	387,20	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 70 MM2	U N	20,00	20,56	25,98	519,60		20,00	-	-	519,60	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 10 MM2	U N	30,00	6,13	7,74	232,20		30,00	-	-	232,20	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 120 MM2	U N	20,00	32,26	40,77	815,40		20,00	-	-	815,40	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 150 MM2	U N	20,00	40,04	50,61	1.012,20		20,00	-	-	1.012,20	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2	U N	40,00	7,21	9,11	364,40		40,00	-	-	364,40	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 185 MM2	U N	10,00	54,48	68,86	688,60		10,00	-	-	688,60	0,00%	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 25 MM2	U N	40,00	7,60	9,60	384,00		40,00	-	-	384,00	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 35 MM2	U N	30, 00	9,5 0	12, 00	360,00			30,0 0	-	-	360,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 50 MM2	U N	30, 00	13, 32	16, 83	504,90			30,0 0	-	-	504,90	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 6 MM2	U N	40, 00	5,3 8	6,8 0	272,00			40,0 0	-	-	272,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 70 MM2	U N	30, 00	19, 88	25, 13	753,90			30,0 0	-	-	753,90	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 95 MM2	U N	30, 00	30, 06	37, 99	1.139,70			30,0 0	-	-	1.139,70	0,00 %	0,00%
SBC	INSUMO DESCONTINUADO - CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 70mm	U N	50, 00	18, 95	23, 95	1.197,50			50,0 0	-	-	1.197,50	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	U N	20, 00	7,6 4	9,6 5	193,00			20,0 0	-	-	193,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1 1/4", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	U N	20, 00	4,9 0	6,1 9	123,80			20,0 0	-	-	123,80	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	U N	20, 00	3,4 8	4,3 9	87,80			20,0 0	-	-	87,80	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1/2", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	U N	20, 00	1,6 7	2,1 1	42,20			20,0 0	-	-	42,20	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 2 1/2", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	U N	10, 00	19, 22	24, 29	242,90			10,0 0	-	-	242,90	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 2", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	U N	40, 00	8,4 6	10, 69	427,60			40,0 0	-	-	427,60	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 3", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	U N	40, 00	27, 92	35, 29	1.411,60			40,0 0	-	-	1.411,60	0,00 %	0,00%
SIN API	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 3/4", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	U N	50, 00	1,9 5	2,4 6	123,00			50,0 0	-	-	123,00	0,00 %	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 4", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	U N	40,00	43,76	55,31	2.212,40		40,00	-	-	2.212,40	0,00 %	0,00%
SED OP	Conjunto Airstop de embutir completa	U N	60,00	25,26	31,93	1.915,80		60,00	-	-	1.915,80	0,00 %	0,00%
SIN API	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	U N	50,00	7,65	9,67	483,50		50,00	-	-	483,50	0,00 %	0,00%
SIN API	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE *65* A, TENSAO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	U N	6,00	446,53	564,45	3.386,70	4,00	2,00	-	2.257,80	1.128,90	0,00 %	66,67 %
SIN API	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE 25 A, TENSAO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	U N	20,00	124,41	157,26	3.145,20	18,00	2,00	-	2.830,68	314,52	0,00 %	90,00 %
SIN API	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE 32 A, TENSAO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	U N	20,00	192,54	243,38	4.867,60	18,00	2,00	-	4.380,84	486,76	0,00 %	90,00 %
SIN API	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE 75 A, TENSAO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	U N	6,00	646,65	817,43	4.904,58	4,00	2,00	-	3.269,72	1.634,86	0,00 %	66,67 %
SEIN FRA	CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504)	U N	20,00	22,61	28,58	571,60		20,00	-	-	571,60	0,00 %	0,00%
SIN API	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	100,00	3,33	4,20	420,00		100,00	-	-	420,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	100,00	5,39	6,81	681,00		100,00	-	-	681,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 4 MM2	M	100,00	8,81	11,13	1.113,00		100,00	-	-	1.113,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CORRENTE DE ELO CURTO COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA, ESPESSURA DO ELO = 1/2" (12,5 MM)	K G	50,00	35,50	44,87	2.243,50		50,00	-	-	2.243,50	0,00 %	0,00%
ORS E	Cruzeta PVC PBA JE BBBB, para rede de água, DN 100 / DE 110mm un	un	10,00	61,89	78,23	782,30		10,00	-	-	782,30	0,00 %	0,00%
ORS E	Cruzeta PVC PBA JE BBBB, para rede de água, DN 50 / DE 60mm un	un	15,00	12,98	16,40	246,00		15,00	-	-	246,00	0,00 %	0,00%
ORS E	Cruzeta PVC PBA JE BBBB, para rede de água, DN 75 / DE 85mm un	un	10,00	85,78	108,43	1.084,30		10,00	-	-	1.084,30	0,00 %	0,00%
SBC	CURVA 135 GRAUS PARA ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO 50mm (2")	U N	50,00	61,33	77,52	3.876,00		50,00	-	-	3.876,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	U N	40,00	3,61	4,56	182,40		40,00	-	-	182,40	0,00 %	0,00%
SIUR B INFR	CURVA 135 AÇO GALV. - 1.1/2"	Un	50,00	44,69	56,49	2.824,50		50,00	-	-	2.824,50	0,00 %	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

A													
SBC	CURVA 135 GRAUS PARA ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO 32mm (1.1/4")	U N	50,00	27,52	34,78	1.739,00	40,00	10,00	-	1.391,20	347,80	0,00%	80,00%
SBC	CURVA 135 GRAUS PARA ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO 15mm (1/2")	U N	50,00	6,81	8,60	430,00		50,00	-	-	430,00	0,00%	0,00%
SBC	CURVA 135 GRAUS PARA ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO 65mm (2.1/2")	U N	30,00	108,04	136,57	4.097,10	25,00	5,00	-	3.414,25	682,85	0,00%	83,33%
SIN API	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	U N	10,00	11,55	14,60	146,00		10,00	-	-	146,00	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	U N	50,00	2,85	3,60	180,00		50,00	-	-	180,00	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	U N	50,00	6,32	7,98	399,00		50,00	-	-	399,00	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	U N	40,00	5,21	6,58	263,20		40,00	-	-	263,20	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	U N	40,00	4,62	5,84	233,60		40,00	-	-	233,60	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	U N	30,00	3,01	3,80	114,00		30,00	-	-	114,00	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO	U N	40,00	26,18	33,09	1.323,60		40,00	-	-	1.323,60	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	U N	50,00	10,26	12,96	648,00		50,00	-	-	648,00	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	U N	100,00	3,05	3,85	385,00		100,00	-	-	385,00	0,00%	0,00%
SBC	CURVA 45 PVC SOLDAVEL 110mm	U N	10,00	118,86	150,25	1.502,50		10,00	-	-	1.502,50	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	2,40	3,03	151,50		50,00	-	-	151,50	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	2,69	3,40	170,00		50,00	-	-	170,00	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	4,91	6,20	310,00		50,00	-	-	310,00	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	40,00	5,95	7,52	300,80		40,00	-	-	300,80	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	40,00	10,19	12,88	515,20		40,00	-	-	515,20	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	20,00	16,44	20,78	415,60		20,00	-	-	415,60	0,00%	0,00%
SIN API	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	10,00	34,00	42,97	429,70	30,00	40,00	1.289,10	-	1.718,80	300,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50, 00	2,3 2	2,9 3	146,50		50,0 0	-	-	146,50	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50, 00	3,2 8	4,1 4	207,00		50,0 0	-	-	207,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50, 00	7,0 9	8,9 6	448,00		50,0 0	-	-	448,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	40, 00	13, 20	16, 68	667,20		40,0 0	-	-	667,20	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	20, 00	14, 32	18, 10	362,00		20,0 0	-	-	362,00	0,00 %	0,00%
SBC	CURVA 90 PVC ROSCAVEL 1.1/2"	U N	50, 00	43, 61	55, 12	2.756,00		50,0 0	-	-	2.756,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	U N	40, 00	10, 03	12, 67	506,80		40,0 0	-	-	506,80	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	U N	50, 00	6,1 7	7,7 9	389,50		50,0 0	-	-	389,50	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	U N	50, 00	7,0 2	8,8 7	443,50		50,0 0	-	-	443,50	0,00 %	0,00%
SBC	CURVA 90 PVC ROSCAVEL 2"	U N	40, 00	106 ,56	134 ,70	5.388,00	30,00	10,0 0	-	4.041,0 0	1.347,00	0,00 %	75,00 %
SIN API	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	40, 00	12, 69	16, 04	641,60		40,0 0	-	-	641,60	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	100 ,00	25, 74	32, 53	3.253,00	60,00	40,0 0	-	1.951,8 0	1.301,20	0,00 %	60,00 %
SIN API	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	40, 00	5,5 5	7,0 1	280,40		40,0 0	-	-	280,40	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	40, 00	26, 48	33, 47	1.338,80		40,0 0	-	-	1.338,80	0,00 %	0,00%
SBC	CURVA 45 PVC LONGA ESGOTO SERIE NORMAL 100mm	U N	40, 00	43, 34	54, 78	2.191,20		40,0 0	-	-	2.191,20	0,00 %	0,00%
SBC	CURVA 45 PVC LONGA ESGOTO SERIE NORMAL 50mm	U N	40, 00	14, 30	18, 07	722,80		40,0 0	-	-	722,80	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	60, 00	64, 36	81, 35	4.881,00	50,00	10,0 0	-	4.067,5 0	813,50	0,00 %	83,33 %
SIN API	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	50, 00	7,6 4	9,6 5	482,50		50,0 0	-	-	482,50	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	100 ,00	15, 10	19, 08	1.908,00		100, 00	-	-	1.908,00	0,00 %	0,00%
SIN API	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	20, 00	49, 17	62, 15	1.243,00		20,0 0	-	-	1.243,00	0,00 %	0,00%
SBC	MEDIDOR TEMPERATURA BLOCO DO MOTOR DIGITAL AZ SENSOR INCLUSO	U N	4,0 0	199 ,40	252 ,06	1.008,24		4,00	-	-	1.008,24	0,00 %	0,00%
SIN API	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A	U N	10, 00	325 ,55	411 ,52	4.115,20	10,00	20,0 0	4.115,20	-	8.230,40	100,0 0%	0,00%
SIN API	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	U N	15, 00	369 ,33	466 ,87	7.003,05	10,00	5,00	-	4.668,7 0	2.334,35	0,00 %	66,67 %
SIN API	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 250 A / 600 V,	U N	5,0 0	867 ,98	1.0 97,	5.486,05	3,00	2,00	-	3.291,6 3	2.194,42	0,00 %	60,00 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	TIPO FXD				21								
SIN API	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 400 A / 600 V, TIPO JXD / ICC - 40 KA	U N	5,00	1,192,28	1,507,16	7.535,80	3,00	2,00	-	4.521,48	3.014,32	0,00%	60,00%
SIN API	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	U N	50,00	47,96	60,62	3.031,00	25,00	25,00	-	1.515,50	1.515,50	0,00%	50,00%
SIN API	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63 A	U N	50,00	68,70	86,84	4.342,00	25,00	25,00	-	2.171,00	2.171,00	0,00%	50,00%
SIN API	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	U N	50,00	48,72	61,58	3.079,00	145,00	195,00	8.929,10	-	12.008,10	290,00%	0,00%
SIN API	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	U N	30,00	59,68	75,44	2.263,20	120,00	150,00	9.052,80	-	11.316,00	400,00%	0,00%
SIN API	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	U N	10,00	59,24	74,88	748,80	-	10,00	-	-	748,80	0,00%	0,00%
SIN API	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A, TENSAO MAXIMA 415 V	U N	10,00	90,87	114,86	1.148,60	-	10,00	-	-	1.148,60	0,00%	0,00%
SIN API	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	U N	20,00	11,01	13,91	278,20	120,00	140,00	1.669,20	-	1.947,40	600,00%	0,00%
SIN API	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	U N	12,00	18,46	23,33	279,96	-	12,00	-	-	279,96	0,00%	0,00%
SIN API	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	U N	8,00	28,92	36,55	292,40	-	8,00	-	-	292,40	0,00%	0,00%
SIN API	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	U N	26,00	104,09	131,58	3.421,08	-	26,00	-	-	3.421,08	0,00%	0,00%
SED OP	Divisória naval perfil em aço/miolo celular	m²	250,00	187,55	237,08	59.270,00	150,00	100,00	-	35.562,00	23.708,00	0,00%	60,00%
SIN API	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	U N	250,00	11,11	14,04	3.510,00	120,00	370,00	1.684,80	-	5.194,80	48,00%	0,00%
SBC	DIVISORIA PAINEL/VIDRO/PAINEL MSO/COMEIA E=35mm MONTANTE/RODAPE DUPLO ACO GALV PINTADO - COLOCADA	m²	150,00	203,82	257,64	38.646,00	100,00	50,00	-	25.764,00	12.882,00	0,00%	66,67%
CPO S	Dobradiça inferior para vidro temperado, ref. SM1010 fabricação Dorma, 1103 Santa Marina ou equivalente	U N	50,00	103,73	131,12	6.556,00	50,00	100,00	6.556,00	-	13.112,00	100,00%	0,00%
CPO S	Dobradiça superior para vidro temperado; referência comercial 1101S Santa Marina, Dorma ou equivalente	U N	50,00	69,41	87,74	4.387,00	50,00	100,00	4.387,00	-	8.774,00	100,00%	0,00%
SIN API	DOBRADICA TIPO VAI-E-VEM EM ACO/FERRO, TAMANHO 3	U N	150,00	73,79	93,27	13.990,50	130,00	20,00	-	12.125,10	1.865,40	0,00%	86,67%
SIN API	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	U N	50,00	108,88	137,63	6.881,50	40,00	10,00	-	5.505,20	1.376,30	0,00%	80,00%
SBC	DUTO FLEXIVEL DE ALUMINIO 3/4" 109mm	M	40,00	10,76	13,60	544,00	-	40,00	-	-	544,00	0,00%	0,00%
SBC	DUTO FLEXIVEL DE ALUMINIO 1/2" 161mm	M	40,00	25,39	32,09	1.283,60	-	40,00	-	-	1.283,60	0,00%	0,00%
SIN API	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	K G	20,00	52,51	66,37	1.327,40	-	20,00	-	-	1.327,40	0,00%	0,00%
SED	Eletroduto - ferro galvanizado 3/4"	M	100	8,1	10,	1.030,00	-	100,	-	-	1.030,00	0,00%	0,00%

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacaosemsasm@hotmail.com ou licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

OP			,00	5	30				00					
SIN API	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	M	60,00	7,70	9,73	583,80	200,00		260,00	1.946,00	-	2.529,80	333,33%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVA	M	150,00	3,96	5,00	750,00			150,00	-	-	750,00	0,00%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2", SEM LUVA	M	60,00	18,42	23,28	1.396,80			60,00	-	-	1.396,80	0,00%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	300,00	4,93	6,23	1.869,00			300,00	-	-	1.869,00	0,00%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDADAVEL, CLASSE B, DE 20 MM	M	80,00	2,30	2,90	232,00			80,00	-	-	232,00	0,00%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDADAVEL, CLASSE B, DE 25 MM	M	50,00	2,88	3,64	182,00			50,00	-	-	182,00	0,00%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDADAVEL, CLASSE B, DE 32 MM	M	50,00	4,44	5,61	280,50			50,00	-	-	280,50	0,00%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDADAVEL, CLASSE B, DE 40 MM	M	50,00	6,18	7,81	390,50			50,00	-	-	390,50	0,00%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, DIAMETRO EXTERNO DE 25 MM (3/4"), TIPO SEALTUBO	M	1.000,00	11,43	14,44	14.440,00	800,00		200,00	-	11.552,00	2.888,00	0,00%	80,00%
SIN API	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 1 1/2"	M	100,00	24,42	30,86	3.086,00			100,00	-	-	3.086,00	0,00%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 1 1/4"	M	100,00	20,75	26,23	2.623,00	100,00		200,00	2.623,00	-	5.246,00	100,00%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 1"	M	100,00	12,93	16,34	1.634,00	100,00		200,00	1.634,00	-	3.268,00	100,00%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 1/2"	M	100,00	7,28	9,20	920,00	100,00		200,00	920,00	-	1.840,00	100,00%	0,00%
SIN API	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 2 1/2"	M	100,00	53,91	68,14	6.814,00	50,00		50,00	-	3.407,00	3.407,00	0,00%	50,00%
SIN API	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 2"	M	100,00	32,91	41,60	4.160,00	50,00		50,00	-	2.080,00	2.080,00	0,00%	50,00%
SIN API	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 3"	M	100,00	60,70	76,73	7.673,00	50,00		50,00	-	3.836,50	3.836,50	0,00%	50,00%
SIN API	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30 CM	U N	120,00	5,97	7,54	904,80			120,00	-	-	904,80	0,00%	0,00%
SIN API	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 40 CM	U N	120,00	7,53	9,51	1.141,20			120,00	-	-	1.141,20	0,00%	0,00%
SIN API	ESGUICHO TIPO JATO SOLIDO, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X 16 MM, PARA MANGUEIRA EM INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	U N	8,00	93,25	117,87	942,96			8,00	-	-	942,96	0,00%	0,00%
SIN API	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	U N	60,00	2,34	2,95	177,00			60,00	-	-	177,00	0,00%	0,00%
SIN API	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	U N	40,00	4,96	6,26	250,40			40,00	-	-	250,40	0,00%	0,00%
SIN API	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E	U N	100,00	2,22	2,80	280,00			100,00	-	-	280,00	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	INTERRUPTORES												
SIN API	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	U N	70,00	2,30	2,90	203,00		70,00	-	-	203,00	0,00%	0,00%
SIN API	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	U N	40,00	5,33	6,73	269,20		40,00	-	-	269,20	0,00%	0,00%
SIN API	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	U N	70,00	2,81	3,55	248,50		70,00	-	-	248,50	0,00%	0,00%
SIN API	ESPELHO / PLACA DE 4 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	U N	40,00	5,72	7,23	289,20		40,00	-	-	289,20	0,00%	0,00%
SIN API	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	m²	50,00	455,59	575,91	28.795,50	40,00	10,00	-	23.036,40	5.759,10	0,00%	80,00%
AGE TOP CIVIL	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	un	60,00	10,14	12,81	768,60		60,00	-	-	768,60	0,00%	0,00%
SED OP	Exaustor d=40cm	U N	20,00	345,40	436,62	8.732,40	15,00	5,00	-	6.549,30	2.183,10	0,00%	75,00%
SIN API	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A	U N	15,00	192,18	242,93	3.643,95		15,00	-	-	3.643,95	0,00%	0,00%
SIN API	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE GAS CARBONICO CO2 DE 6 KG, CLASSE BC	U N	20,00	658,91	832,92	16.658,40	18,00	2,00	-	14.992,56	1.665,84	0,00%	90,00%
SIN API	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	U N	15,00	219,64	277,64	4.164,60	13,00	2,00	-	3.609,32	555,28	0,00%	86,67%
SEIN FRA	FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)	U N	30,00	106,48	134,60	4.038,00	20,00	10,00	-	2.692,00	1.346,00	0,00%	66,67%
EMO P	FECHADURA DE EMBUTIR P/PORTA INTERNA DE BANHEIRO, C/TRANQUETA, EM LATAO COM ACA B.M.CROMADO, DIST.55MM E PROFUND.77MM	U N	20,00	228,60	288,97	5.779,40		20,00	-	-	5.779,40	0,00%	0,00%
SIN API	FECHADURA DE SOBREPOR PARA GAVETAS E ARMARIOS, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, COM CILINDRO DE APROX 20 MM	U N	30,00	12,40	15,67	470,10		30,00	-	-	470,10	0,00%	0,00%
SIN API	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	CJ	100,00	56,03	70,82	7.082,00	50,00	150,00	3.541,00	-	10.623,00	50,00%	0,00%
SIN API	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA,	CJ	20,00	70,29	88,85	1.777,00		20,00	-	-	1.777,00	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA												
SET OP	FERRAGEM PARA TELHADOS TIPO CHAPA DE EMENDA DE FERRO (PESO: 0,57 KG ESPESSURA: 1/4" COMPRIMENTO: 500,00 MM LARGURA: 4")	Kg	200 ,00	11, 02	13, 93	2.786,00		200, 00	-	-	2.786,00	0,00 %	0,00%
SIN API	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF- B, 450/750V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	100 ,00	1,5 7	1,9 8	198,00		100, 00	-	-	198,00	0,00 %	0,00%
SIN API	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF- B, 450/750V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	100 ,00	9,1 7	11, 59	1.159,00		100, 00	-	-	1.159,00	0,00 %	0,00%
SIN API	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF- B, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	100 ,00	2,5 5	3,2 2	322,00		100, 00	-	-	322,00	0,00 %	0,00%
SIN API	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF- B, 450/750V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	100 ,00	4,0 2	5,0 8	508,00		100, 00	-	-	508,00	0,00 %	0,00%
SIN API	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF- B, 450/750V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	100 ,00	5,8 0	7,3 3	733,00		100, 00	-	-	733,00	0,00 %	0,00%
SIN API	FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 1250 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE ACO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	m²	1.0 00, 00	109 ,53	138 ,45	138.450, 00	800,0 0	200, 00	-	110.760 ,00	27.690,0 0	0,00 %	80,00 %
FDE	FIO TRANCADO PARA TELEFONE - PADRAO TELEBRAS	M	100 ,00	0,4 8	0,6 0	60,00		100, 00	-	-	60,00	0,00 %	0,00%
SIN API	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	m²	200 ,00	98, 89	125 ,00	25.000,0 0	100,0 0	100, 00	-	12.500, 00	12.500,0 0	0,00 %	50,00 %
SIN API	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	m²	300 ,00	40, 18	50, 79	15.237,0 0	800,0 0	1.10 0,00	40.632,0 0	-	55.869,0 0	266,6 7%	0,00%
SED OP	Forro em gesso liso	m²	100 ,00	29, 37	37, 12	3.712,00		100, 00	-	-	3.712,00	0,00 %	0,00%
SIN API	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	180 ,00	38, 72	48, 94	8.809,20	150,0 0	30,0 0	-	7.341,0 0	1.468,20	0,00 %	83,33 %
SIN API	FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA	L	100 ,00	25, 54	32, 28	3.228,00	30,00	70,0 0	-	968,40	2.259,60	0,00 %	30,00 %
SIN API	FUSIVEL DIAZED 20 A TAMANHO DII, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 50 KA EM VCA E 8 KA EM VCC, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	U N	40, 00	4,0 5	5,1 1	204,40		40,0 0	-	-	204,40	0,00 %	0,00%
SIN API	FUSIVEL DIAZED 35 A TAMANHO DIII, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 50 KA EM VCA E 8 KA EM VCC, TENSAO NOMIMNAL DE	U N	40, 00	6,2 7	7,9 2	316,80		40,0 0	-	-	316,80	0,00 %	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	500 V												
EMB ASA	FUSIVEL DIAZED 80A	U N	50, 00	4,2 1	5,3 2	266,00		50,0 0	-	-	266,00	0,00 %	0,00%
SIN API	FUSIVEL NH *36* A 80 AMPERES, TAMANHO 00, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	U N	80, 00	21, 90	27, 68	2.214,40		80,0 0	-	-	2.214,40	0,00 %	0,00%
SIN API	FUSIVEL NH 100 A TAMANHO 00, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	U N	20, 00	22, 90	28, 94	578,80		20,0 0	-	-	578,80	0,00 %	0,00%
SIN API	FUSIVEL NH 125 A TAMANHO 00, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	U N	20, 00	24, 44	30, 89	617,80		20,0 0	-	-	617,80	0,00 %	0,00%
SIN API	FUSIVEL NH 160 A TAMANHO 00, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	U N	20, 00	24, 82	31, 37	627,40		20,0 0	-	-	627,40	0,00 %	0,00%
SIN API	FUSIVEL NH 20 A TAMANHO 000, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	U N	20, 00	23, 32	29, 47	589,40		20,0 0	-	-	589,40	0,00 %	0,00%
SIN API	FUSIVEL NH 200 A 250 AMPERES, TAMANHO 1, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	U N	40, 00	54, 64	69, 07	2.762,80		40,0 0	-	-	2.762,80	0,00 %	0,00%
SIN API	GESEO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDU RAS/SANCAS E USO GERAL	K G	200 ,00	0,8 3	1,0 4	208,00		200, 00	-	-	208,00	0,00 %	0,00%
SED OP	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	m ²	50, 00	176 ,81	223 ,50	11.175,0 0	30,00	20,0 0	-	6.705,0 0	4.470,00	0,00 %	60,00 %
SED OP	Grade de ferro em Metalom (incl. Pint.anti-corrosiva)	M ²	100 ,00	250 ,21	316 ,29	31.629,0 0	80,00	20,0 0	-	25.303, 20	6.325,80	0,00 %	80,00 %
SIN API	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 1", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	U N	20, 00	30, 26	38, 25	765,00		20,0 0	-	-	765,00	0,00 %	0,00%
SED OP	Granito Cinza e=3cm (polido nos dois lados)	m ²	20, 00	713 ,91	902 ,45	18.049,0 0	14,00	6,00	-	12.634, 30	5.414,70	0,00 %	70,00 %
SIN API	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	U N	20, 00	6,6 9	8,4 5	169,00		20,0 0	-	-	169,00	0,00 %	0,00%
SIN API	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	U N	20, 00	11, 08	14, 00	280,00		20,0 0	-	-	280,00	0,00 %	0,00%
SIN API	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	U N	20, 00	6,8 6	8,6 7	173,40		20,0 0	-	-	173,40	0,00 %	0,00%
SIN API	GRAUTE CIMENTICIO PARA USO GERAL	K G	500 ,00	1,9 2	2,4 2	1.210,00		500, 00	-	-	1.210,00	0,00 %	0,00%
SBC	GRELHA ACO INOX QUADRADA COM FECHAMENTO ESCAMOTEAVEL 100mm	U N	50, 00	35, 53	44, 91	2.245,50		50,0 0	-	-	2.245,50	0,00 %	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SBC	GRELHA ACO INOX QUADRADA ROTATIVA 150mm	U N	50,00	13,76	17,39	869,50		50,00	-	-	869,50	0,00%	0,00%
FDE	GRELHA HEMISFERICA FERRO FUNDIDO DN 100MM	U N	70,00	12,60	15,92	1.114,40		70,00	-	-	1.114,40	0,00%	0,00%
FDE	GRELHA HEMISFERICA FERRO FUNDIDO DN 150MM	U N	50,00	32,91	41,60	2.080,00		50,00	-	-	2.080,00	0,00%	0,00%
FDE	GRELHA HEMISFERICA FERRO FUNDIDO DN 75MM	U N	30,00	8,44	10,66	319,80		30,00	-	-	319,80	0,00%	0,00%
SIN API	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	U N	20,00	74,98	94,78	1.895,60		20,00	-	-	1.895,60	0,00%	0,00%
SIN API	INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	U N	50,00	15,93	20,13	1.006,50		50,00	-	-	1.006,50	0,00%	0,00%
SIN API	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	U N	50,00	9,28	11,73	586,50		50,00	-	-	586,50	0,00%	0,00%
SIN API	INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	U N	60,00	15,13	19,12	1.147,20		60,00	-	-	1.147,20	0,00%	0,00%
SIN API	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	U N	80,00	14,79	18,69	1.495,20		80,00	-	-	1.495,20	0,00%	0,00%
SIN API	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	U N	60,00	6,82	8,62	517,20	40,00	100,00	344,80	-	862,00	66,67%	0,00%
SIN API	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + 2 MODULOS)	U N	50,00	12,04	15,21	760,50		50,00	-	-	760,50	0,00%	0,00%
SIN API	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	U N	50,00	9,11	11,51	575,50		50,00	-	-	575,50	0,00%	0,00%
SIN API	INTERRUPTORES PARALELOS (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	U N	50,00	23,46	29,65	1.482,50		50,00	-	-	1.482,50	0,00%	0,00%
SIN API	INTERRUPTORES PARALELOS (2 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	U N	50,00	16,17	20,44	1.022,00		50,00	-	-	1.022,00	0,00%	0,00%
SIN API	INTERRUPTORES PARALELOS (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	U N	50,00	24,59	31,08	1.554,00		50,00	-	-	1.554,00	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + 1 INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	U N	60, 00	20, 28	25, 63	1.537,80		60,0 0	-	-	1.537,80	0,00 %	0,00%
SIN API	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	U N	100 ,00	21, 10	26, 67	2.667,00		100, 00	-	-	2.667,00	0,00 %	0,00%
SIN API	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	U N	200 ,00	14, 00	17, 69	3.538,00		200, 00	-	-	3.538,00	0,00 %	0,00%
SIN API	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	U N	80, 00	16, 74	21, 16	1.692,80		80,0 0	-	-	1.692,80	0,00 %	0,00%
SIN API	JANELA BASCULANTE, EM ALUMINIO PERFIL 20, 80 X 60 CM (A X L), 4 FLS (1 FIXA E 3 MOVEIS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATELENTE DE 3 A 4 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	U N	15, 00	148 ,37	187 ,55	2.813,25	10,00	5,00	-	1.875,5 0	937,75	0,00 %	66,67 %
SIN API	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 120 X 150 CM (A X L), 4 FLS, BANDEIRA COM BASCULA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATELENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	U N	15, 00	486 ,82	615 ,38	9.230,70	5,00	10,0 0	-	3.076,9 0	6.153,80	0,00 %	33,33 %
SIN API	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 200 CM (A X L), 4 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATELENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	U N	15, 00	516 ,04	652 ,32	9.784,80	5,00	10,0 0	-	3.261,6 0	6.523,20	0,00 %	33,33 %
SIN API	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATELENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	U N	30, 00	287 ,36	363 ,25	10.897,5 0	15,00	15,0 0	-	5.448,7 5	5.448,75	0,00 %	50,00 %
SIN API	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATELENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	U N	30, 00	370 ,35	468 ,15	14.044,5 0	15,00	15,0 0	-	7.022,2 5	7.022,25	0,00 %	50,00 %
SIN API	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 4 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATELENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	U N	15, 00	448 ,41	566 ,83	8.502,45	5,00	10,0 0	-	2.834,1 5	5.668,30	0,00 %	33,33 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	JANELA FIXA, EM ALUMINIO PERFIL 20, 60 X 80 CM (A X L), BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR, ACABAMENTO ALUM BRANCO OU BRILHANTE	m²	70,00	524,07	662,47	46.372,90	50,00	20,00	-	33.123,50	13.249,40	0,00%	71,43%
SIN API	JANELA MAXIM AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	U N	40,00	211,60	267,48	10.699,20	30,00	10,00	-	8.024,40	2.674,80	0,00%	75,00%
SIN API	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	500,00	0,65	0,82	410,00		500,00	-	-	410,00	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	500,00	0,80	1,01	505,00		500,00	-	-	505,00	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	2,67	3,37	168,50		50,00	-	-	168,50	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	6,49	8,20	410,00		50,00	-	-	410,00	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	100,00	5,48	6,92	692,00		100,00	-	-	692,00	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO	U N	100,00	2,33	2,94	294,00		100,00	-	-	294,00	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	100,00	4,19	5,29	529,00		100,00	-	-	529,00	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	50,00	8,76	11,07	553,50		50,00	-	-	553,50	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	70,00	3,38	4,27	298,90		70,00	-	-	298,90	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	100,00	4,43	5,59	559,00		100,00	-	-	559,00	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	100,00	1,24	1,56	156,00		100,00	-	-	156,00	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	120,00	1,65	2,08	249,60		120,00	-	-	249,60	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	4,55	5,75	287,50		50,00	-	-	287,50	0,00%	0,00%
SIN API	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	6,54	8,26	413,00		50,00	-	-	413,00	0,00%	0,00%
SEIN FRA	JOGO METAIS PARA MICTORIO	U N	10,00	40,53	51,23	512,30		10,00	-	-	512,30	0,00%	0,00%
SIN API	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	U N	40,00	21,87	27,64	1.105,60		40,00	-	-	1.105,60	0,00%	0,00%
SBC	LAMINADO FORMICA 1,3mm M-472 TEXTURIZADO	m²	150,00	148,19	187,32	28.098,00	130,00	20,00	-	24.351,60	3.746,40	0,00%	86,67%
	LAMPADA DE LUZ											0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	MISTA 160 W, BASE E27 (220 V)	U N	20,00	29,81	37,68	753,60			20,00	-	-	753,60	%	
SIN API	LAMPADA DE LUZ MISTA 250 W, BASE E27 (220 V)	U N	20,00	40,08	50,66	1.013,20			20,00	-	-	1.013,20	0,00 %	0,00%
SBC	LAMPADA DICROICA ABERTA 38 GRAUS 12V 50W	U N	20,00	23,10	29,20	584,00			20,00	-	-	584,00	0,00 %	0,00%
SIN API	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	U N	360,00	18,84	23,81	8.571,60		300,00	60,00	-	7.143,00	1.428,60	0,00 %	83,33 %
SIN API	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA 135 W, BASE E40 (127/220 V)	U N	30,00	221,87	280,46	8.413,80			30,00	-	-	8.413,80	0,00 %	0,00%
SIN API	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 (127/220 V)	U N	50,00	115,15	145,56	7.278,00		25,00	25,00	-	3.639,00	3.639,00	0,00 %	50,00 %
SIN API	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT	U N	140,00	10,08	12,74	1.783,60			140,00	-	-	1.783,60	0,00 %	0,00%
SIN API	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 DE 14 W, BIVOLT	U N	60,00	13,12	16,58	994,80			60,00	-	-	994,80	0,00 %	0,00%
SIN API	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	U N	360,00	9,72	12,28	4.420,80			360,00	-	-	4.420,80	0,00 %	0,00%
SIN API	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	U N	300,00	18,64	23,56	7.068,00			300,00	-	-	7.068,00	0,00 %	0,00%
SIN API	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13	U N	300,00	13,00	16,43	4.929,00			300,00	-	-	4.929,00	0,00 %	0,00%
SIN API	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 400 W (BASE E40)	U N	30,00	77,64	98,14	2.944,20			30,00	-	-	2.944,20	0,00 %	0,00%
SIN API	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W (BASE E40)	U N	20,00	106,67	134,84	2.696,80			20,00	-	-	2.696,80	0,00 %	0,00%
SIN API	LAVATORIO / CUBA DE EMBUTIR, OVAL, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRAO, DIMENSOES *50 X 35* CM (L X C)	U N	40,00	94,04	118,87	4.754,80	20,00		60,00	2.377,40	-	7.132,20	50,00 %	0,00%
SIN API	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	m²	1.000,00	1,46	1,84	1.840,00			1.000,00	-	-	1.840,00	0,00 %	0,00%
SIN API	LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W COM REFLETOR E ALETAS EM ALUMINIO, COMPLETA (INCLUI REATOR E LAMPADAS)	U N	20,00	326,88	413,20	8.264,00		10,00	10,00	-	4.132,00	4.132,00	0,00 %	50,00 %
SIN API	LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 4 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W *60 X 60 CM* ALETADA (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	U N	40,00	346,92	438,54	17.541,60		30,00	10,00	-	13.156,20	4.385,40	0,00 %	75,00 %
EMO P	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE SOBREPOR, EM PLASTICO, EQUIPADA C/BATERIA SELADA RECA RREGAVEL E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W	U N	200,00	58,45	73,88	14.776,00		150,00	50,00	-	11.082,00	3.694,00	0,00 %	75,00 %
SIN API	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	U N	20,00	127,34	160,97	3.219,40			20,00	-	-	3.219,40	0,00 %	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	U N	40,00	169,17	213,84	8.553,60		30,00	10,00	-	6.415,20	2.138,40	0,00 %	75,00 %
SIN API	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	U N	300,00	8,12	10,26	3.078,00		200,00	100,00	-	2.052,00	1.026,00	0,00 %	66,67 %
SIN API	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	U N	200,00	22,34	28,23	5.646,00	50,00		250,00	1.411,50	-	7.057,50	25,00 %	0,00 %
SIN API	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W	U N	30,00	24,24	30,64	919,20			30,00	-	-	919,20	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	U N	30,00	50,81	64,22	1.926,60			30,00	-	-	1.926,60	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	U N	40,00	57,05	72,11	2.884,40			40,00	-	-	2.884,40	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	U N	10,00	133,01	168,13	1.681,30			10,00	-	-	1.681,30	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 3/4"	U N	50,00	10,37	13,10	655,00			50,00	-	-	655,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1/2"	U N	30,00	5,65	7,14	214,20			30,00	-	-	214,20	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	U N	30,00	32,74	41,38	1.241,40			30,00	-	-	1.241,40	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"	U N	50,00	7,68	9,70	485,00			50,00	-	-	485,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA DE PRESSAO, EM PVC, DE 20 MM, PARA ELETRODUTO FLEXIVEL	U N	50,00	1,05	1,32	66,00			50,00	-	-	66,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA DE PRESSAO, EM PVC, DE 25 MM, PARA ELETRODUTO FLEXIVEL	U N	50,00	1,18	1,49	74,50			50,00	-	-	74,50	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA DE PRESSAO, EM PVC, DE 32 MM, PARA ELETRODUTO FLEXIVEL	U N	40,00	1,92	2,42	96,80			40,00	-	-	96,80	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL, PVC, 3/4" X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	4,20	5,30	265,00			50,00	-	-	265,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	1,54	1,94	97,00			50,00	-	-	97,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	50,00	3,41	4,31	215,50			50,00	-	-	215,50	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	40,00	5,81	7,34	293,60			40,00	-	-	293,60	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	U N	50,00	1,85	2,33	116,50			50,00	-	-	116,50	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	U N	100,00	0,90	1,13	113,00			100,00	-	-	113,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	U N	200,00	1,32	1,66	332,00			200,00	-	-	332,00	0,00 %	0,00 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 20 MM (3/4")	U N	200,00	1,90	2,40	480,00			200,00	-	-	480,00	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 25 MM (1")	U N	100,00	2,20	2,78	278,00			100,00	-	-	278,00	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 50 MM (2")	U N	40,00	7,90	9,98	399,20			40,00	-	-	399,20	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	300,00	0,85	1,07	321,00			300,00	-	-	321,00	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	300,00	0,90	1,13	339,00			300,00	-	-	339,00	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	100,00	2,19	2,76	276,00			100,00	-	-	276,00	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	100,00	4,67	5,90	590,00			100,00	-	-	590,00	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	100,00	4,79	6,05	605,00			100,00	-	-	605,00	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA PVC SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	U N	100,00	21,45	27,11	2.711,00		80,00	20,00	-	2.168,80	542,20	0,00%	80,00%
SIN API	LUVA PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL	U N	30,00	5,22	6,59	197,70			30,00	-	-	197,70	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA PVC, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	U N	40,00	1,68	2,12	84,80			40,00	-	-	84,80	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	U N	70,00	2,66	3,36	235,20			70,00	-	-	235,20	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	50,00	5,44	6,87	343,50			50,00	-	-	343,50	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	20,00	13,05	16,49	329,80			20,00	-	-	329,80	0,00%	0,00%
SIN API	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	70,00	3,65	4,61	322,70			70,00	-	-	322,70	0,00%	0,00%
AGE TOP CIVIL	MADEIRA DE LEI PARA TELHADO (ANGELIM VERMELHO)	m³	7,00	4,523	5,717	40.025,72			7,00	-	-	40.025,72	0,00%	0,00%
SIN API	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 2, DE 2 1/2", COMPRIMENTO = 15 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RAPIDO	U N	5,00	764,24	966,07	4.830,35		5,00	-	-	4.830,35	-	0,00%	100,00%
SIN API	MANTA ALUMINIZADA NAS DUAS FACES, PARA SUBCOBERTURA, E = *2* MM	m²	400,00	9,87	12,47	4.988,00		300,00	100,00	-	3.741,00	1.247,00	0,00%	75,00%
SIN API	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 4 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)	m²	300,00	89,32	112,90	33.870,00		200,00	100,00	-	22.580,00	11.290,00	0,00%	66,67%
SIN API	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA	K G	150,00	21,79	27,54	4.131,00			150,00	-	-	4.131,00	0,00%	0,00%

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacaosemsasm@hotmail.com ou licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	IMPERMEABILIZANTE ASFÁSTICA)													
SIN API	MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	K G	1,000,00	4,67	5,90	5.900,00	1.000,00		2,000,00	5.900,00	-	11.800,00	100,00%	0,00%
SIN API	MASSA EPOXI BICOMPONENTE (MASSA + CATALIZADOR)	L	20,00	52,10	65,85	1.317,00			20,00	-	-	1.317,00	0,00%	0,00%
SIN API	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	K G	25,00	50,30	63,58	1.589,50			25,00	-	-	1.589,50	0,00%	0,00%
SIN API	MICTORIO INDICUDUAL, SIFONADO, LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	U N	10,00	348,03	439,94	4.399,40			10,00	-	-	4.399,40	0,00%	0,00%
SIN API	MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATE 1.100 MM E PESO DE ATE 85 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM ACO, SEM BRACO DE PARADA	U N	20,00	251,25	317,60	6.352,00	10,00		10,00	-	3.176,00	3.176,00	0,00%	50,00%
EMO P	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA VIDRO TEMPERADO DE 10MM	U N	15,00	297,83	376,48	5.647,20	8,00		7,00	-	3.011,84	2.635,36	0,00%	53,33%
ORS E	Nipel pvc rigido roscavel d=1 " un	un	30,00	3,57	4,51	135,30			30,00	-	-	135,30	0,00%	0,00%
ORS E	Nipel pvc rigido roscavel d= 1/2" un	un	40,00	1,08	1,36	54,40			40,00	-	-	54,40	0,00%	0,00%
ORS E	Nipel pvc rigido roscavel d= 3/4" un	un	50,00	2,05	2,59	129,50			50,00	-	-	129,50	0,00%	0,00%
SIN API	PARA-RAIOS DE DISTRIBUICAO, TENSÃO NOMINAL 15 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 5 KA	U N	10,00	210,53	266,13	2.661,30	8,00		2,00	-	2.129,04	532,26	0,00%	80,00%
SIN API	PARA-RAIOS DE DISTRIBUICAO, TENSÃO NOMINAL 30 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 10 KA	U N	10,00	382,24	483,18	4.831,80	8,00		2,00	-	3.865,44	966,36	0,00%	80,00%
SIN API	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN 350 MM, EM LATAO CROMADO, DUAS DESCIDAS, PARA PROTECAO DE EDIFICACOES CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	U N	12,00	139,84	176,77	2.121,24	6,00		6,00	-	1.060,62	1.060,62	0,00%	50,00%
SIN API	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	U N	25,00	25,07	31,69	792,25	20,00		5,00	-	633,80	158,45	0,00%	80,00%
SIN API	PATCH PANEL, 24 PORTAS, CATEGORIA 5E, COM RACKS DE 19" DE LARGURA E 1 U DE ALTURA	U N	20,00	330,15	417,34	8.346,80	15,00		5,00	-	6.260,10	2.086,70	0,00%	75,00%
SIN API	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	30,00	186,57	235,84	7.075,20			30,00	-	-	7.075,20	0,00%	0,00%
SIN API	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	30,00	187,56	237,09	7.112,70			30,00	-	-	7.112,70	0,00%	0,00%
SED OP	Película G5 - Aplicada	m²	200,00	59,23	74,87	14.974,00	150,00		50,00	-	11.230,50	3.743,50	0,00%	75,00%
SIN API	PERFIL DE BORRACHA EPDM MACICO *12 X 15* MM PARA ESQUADRIAS	M	60,00	13,03	16,47	988,20			60,00	-	-	988,20	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SBC	PERFILADO - GANCHO LONGO	U N	60,00	2,56	3,23	193,80		60,00	-	-	193,80	0,00%	0,00%
SIN API	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	m²	1.000,00	123,22	155,76	155.760,00	700,00	300,00	-	109.032,00	46.728,00	0,00%	70,00%
SBC	PERFILADO - SAPATA 4 FUROS EXTERNA 38x38mm	U N	30,00	5,88	7,43	222,90		30,00	-	-	222,90	0,00%	0,00%
SIN API	PERFILADO PERFURADO 19 X 38 MM, CHAPA 22	M	60,00	7,28	9,20	552,00		60,00	-	-	552,00	0,00%	0,00%
SIN API	PERFILADO PERFURADO SIMPLES 38 X 38 MM, CHAPA 22	M	60,00	13,23	16,72	1.003,20		60,00	-	-	1.003,20	0,00%	0,00%
SIN API	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	m²	500,00	38,40	48,54	24.270,00	200,00	300,00	-	9.708,00	14.562,00	0,00%	40,00%
SED OP	Placa de sinalização fotoluminescente	U N	100,00	39,78	50,28	5.028,00	80,00	20,00	-	4.022,40	1.005,60	0,00%	80,00%
SIN API	PLACA VINILICA SEMIFLEXIVEL PARA PISOS, E = 3,2 MM, 30 X 30 CM (SEM COLOCACAO)	m²	60,00	145,49	183,91	11.034,60	30,00	30,00	-	5.517,30	5.517,30	0,00%	50,00%
SBC	PLUG FEMEA 2P + T	U N	60,00	6,25	7,90	474,00		60,00	-	-	474,00	0,00%	0,00%
SBC	PLUG MACHO 2P + T	U N	60,00	5,78	7,30	438,00		60,00	-	-	438,00	0,00%	0,00%
SBC	PLUG PVC ROSCAVEL 1/2"	U N	40,00	1,12	1,41	56,40		40,00	-	-	56,40	0,00%	0,00%
SBC	PLUG PVC ROSCAVEL 1"	U N	40,00	5,22	6,59	263,60		40,00	-	-	263,60	0,00%	0,00%
SBC	PLUG PVC ROSCAVEL 3/4"	U N	40,00	1,74	2,19	87,60		40,00	-	-	87,60	0,00%	0,00%
SBC	PLUG PVC ROSCAVEL 2"	U N	40,00	20,93	26,45	1.058,00		40,00	-	-	1.058,00	0,00%	0,00%
SIN API	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA, ISOLAMENTO TERMOACUSTICO, E = 10 MM, 1000 X 500 MM	m²	20,00	3,71	4,68	93,60		20,00	-	-	93,60	0,00%	0,00%
SIN API	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA, ISOLAMENTO TERMOACUSTICO, E = 20 MM, 1000 X 500 MM	m²	10,00	9,87	12,47	124,70		10,00	-	-	124,70	0,00%	0,00%
SIN API	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA, ISOLAMENTO TERMOACUSTICO, E = 50 MM, 1000 X 500 MM	m²	10,00	24,68	31,19	311,90		10,00	-	-	311,90	0,00%	0,00%
SIN API	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	20,00	10,73	13,56	271,20		20,00	-	-	271,20	0,00%	0,00%
SIN API	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 X 210 CM	U N	10,00	515,88	652,12	6.521,20		10,00	-	-	6.521,20	0,00%	0,00%
SED OP	Porta em madeira trabalhada	m²	150,00	378,68	478,68	71.802,00	100,00	50,00	-	47.868,00	23.934,00	0,00%	66,67%
SED OP	Porta em vidro temperado c/ ferragens -(sem mola)	m²	20,00	542,44	685,69	13.713,80	10,00	10,00	-	6.856,90	6.856,90	0,00%	50,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SED OP	Porta papel higiênico - polipropileno	U N	60,00	69,00	87,22	5.233,20		30,00	30,00	-	2.616,60	2.616,60	0,00%	50,00%
SED OP	Porta toalha de papel - polipropileno	U N	60,00	96,78	122,33	7.339,80		30,00	30,00	-	3.669,90	3.669,90	0,00%	50,00%
SIN API	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A, INCLUINDO BARRAMENTO	U N	5,00	500,76	633,01	3.165,05	3,00		8,00	1.899,03	-	5.064,08	60,00%	0,00%
SIN API	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 150 A	U N	5,00	603,52	762,90	3.814,50	5,00		10,00	3.814,50	-	7.629,00	100,00%	0,00%
SIN API	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM	U N	4,00	59,55	75,27	301,08	5,00		9,00	376,35	-	677,43	125,00%	0,00%
SIN API	RALO SECO / RALO DE PASSAGEM EM PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	U N	50,00	14,71	18,59	929,50	10,00		60,00	185,90	-	1.115,40	20,00%	0,00%
SIN API	RALO SIFONADO QUADRADO, PVC, 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA	U N	50,00	17,59	22,23	1.111,50			50,00	-	-	1.111,50	0,00%	0,00%
SIN API	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W	U N	40,00	88,34	111,67	4.466,80			40,00	-	-	4.466,80	0,00%	0,00%
SIN API	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20 W	U N	120,00	46,61	58,91	7.069,20	90,00		30,00	-	5.301,90	1.767,30	0,00%	75,00%
SIN API	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40 W	U N	80,00	48,19	60,91	4.872,80	30,00		50,00	-	1.827,30	3.045,50	0,00%	37,50%
SIN API	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W USO EXT	U N	6,00	165,57	209,29	1.255,74			6,00	-	-	1.255,74	0,00%	0,00%
SIN API	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W USO EXT	U N	10,00	302,94	382,94	3.829,40			10,00	-	-	3.829,40	0,00%	0,00%
SET OP	REATOR PARA LÂMPADAS DE DESCARGA - VAPOR DE SÓDIO (FATOR DE POTÊNCIA : ALTO)NÚMERO DE LÂMPADAS: 1 POTÊNCIA DA LÂMPADA: 400 W TENSÃO: 220 V)	un	20,00	103,58	130,93	2.618,60			20,00	-	-	2.618,60	0,00%	0,00%
ORS E	Recarga de Extintor de pó químico seco (PQS), capacidade 6 kg ABC un	un	30,00	108,24	136,82	4.104,60			30,00	-	-	4.104,60	0,00%	0,00%
FDE	RECARGA EXTINTOR GAS CARBONICO 6KG	U N	40,00	67,80	85,70	3.428,00			40,00	-	-	3.428,00	0,00%	0,00%
SIN API	REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO ANODIZADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO, CORPO EM ALUMINIO COM PINTURA EPOXI, PARA LAMPADA E-27 DE 300 W, COM SUPORTE REDONDO E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO.	U N	20,00	175,23	221,50	4.430,00			20,00	-	-	4.430,00	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2"	U N	25, 00	12, 60	15, 92	398,00		25,0 0	-	-	398,00	0,00 %	0,00%
SIN API	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"	U N	40, 00	14, 81	18, 72	748,80		40,0 0	-	-	748,80	0,00 %	0,00%
SIN API	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	U N	30, 00	14, 77	18, 67	560,10		30,0 0	-	-	560,10	0,00 %	0,00%
SIN API	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	U N	20, 00	19, 01	24, 03	480,60		20,0 0	-	-	480,60	0,00 %	0,00%
SIN API	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	U N	15, 00	30, 19	38, 16	572,40		15,0 0	-	-	572,40	0,00 %	0,00%
SIN API	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2"	U N	50, 00	4,8 5	6,1 3	306,50		50,0 0	-	-	306,50	0,00 %	0,00%
SIN API	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4"	U N	70, 00	13, 81	17, 45	1.221,50		70,0 0	-	-	1.221,50	0,00 %	0,00%
SIN API	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)	U N	10, 00	68, 13	86, 12	861,20		10,0 0	-	-	861,20	0,00 %	0,00%
SIN API	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 " (REF 1509)	U N	5,0 0	94, 90	119 ,96	599,80		5,00	-	-	599,80	0,00 %	0,00%
SIN API	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 1/2 " (REF 1509)	U N	5,0 0	196 ,82	248 ,80	1.244,00		5,00	-	-	1.244,00	0,00 %	0,00%
SIN API	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	U N	20, 00	25, 08	31, 70	634,00		20,0 0	-	-	634,00	0,00 %	0,00%
SIN API	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI	U N	10, 00	157 ,94	199 ,65	1.996,50	10,00	-	-	1.996,5 0	-	0,00 %	100,0 0%
SIN API	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	K G	1.0 00, 00	4,6 3	5,8 5	5.850,00	500,0 0	500, 00	-	2.925,0 0	2.925,00	0,00 %	50,00 %
SIN API	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	U N	30, 00	43, 89	55, 48	1.664,40		30,0 0	-	-	1.664,40	0,00 %	0,00%
CPO S	Reparo para válvula hidra	U N	40, 00	66, 91	84, 58	3.383,20		40,0 0	-	-	3.383,20	0,00 %	0,00%
SED OP	Resina Acrílica	G L	30, 00	231 ,58	292 ,74	8.782,20		30,0 0	-	-	8.782,20	0,00 %	0,00%
SIN API	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 2025 CM2	m²	1.0 00, 00	51, 99	65, 72	65.720,0 0	700,0 0	300, 00	-	46.004, 00	19.716,0 0	0,00 %	70,00 %
SIN API	RIPA APARELHADA *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	300 ,00	2,7 3	3,4 5	1.035,00		300, 00	-	-	1.035,00	0,00 %	0,00%
SIN	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC,	M	600	5,4	6,9	4.158,00		600,	-	-	4.158,00	0,00 %	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

API	COMPRIMENTO 6 M		,00	9	3				00				
SIN API	RODAPE DE BORRACHA LISO, H = 70 MM, E = *2* MM, PARA ARGAMASSA, PRETO	M	150,00	27,67	34,97	5.245,50		100,00	50,00	-	3.497,00	1.748,50	0,00 % 66,67 %
SIN API	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	U N	100,00	85,39	107,94	10.794,00		100,00	-	-	10.794,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	40,00	5,45	6,88	275,20		40,00	-	-	275,20	0,00 %	0,00 %
SIN API	SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	m³	50,00	613,32	775,29	38.764,50	40,00	10,00	-	31.011,60	7.752,90	0,00 %	80,00 %
SIN API	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	L	360,00	6,78	8,57	3.085,20	1.200,00	1,560,00	10.284,00	-	13.369,20	333,33 %	0,00 %
SIN API	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	U N	20,00	168,31	212,76	4.255,20	15,00	5,00	-	3.191,40	1.063,80	0,00 %	75,00 %
EMO P	SIFAO EM METAL CROMADO, DE 1"X1.1/4"	U N	40,00	101,26	128,00	5.120,00	30,00	10,00	-	3.840,00	1.280,00	0,00 %	75,00 %
SED OP	Sifão Plástico flexível	U N	100,00	11,85	14,97	1.497,00		100,00	-	-	1.497,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	U N	40,00	13,20	16,68	667,20		40,00	-	-	667,20	0,00 %	0,00 %
SIN API	SISAL EM FIBRA / ESTOPA SISAL PARA GESSO	K G	20,00	24,93	31,51	630,20		20,00	-	-	630,20	0,00 %	0,00 %
SIN API	SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, FIO 2,5 MM, CARRETEL 500 GR (SEM CHUMBO)	U N	20,00	276,07	348,98	6.979,60	10,00	10,00	-	3.489,80	3.489,80	0,00 %	50,00 %
SIN API	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	U N	20,00	2,39	3,02	60,40		20,00	-	-	60,40	0,00 %	0,00 %
SIN API	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	U N	30,00	3,09	3,90	117,00		30,00	-	-	117,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	U N	30,00	7,41	9,36	280,80		30,00	-	-	280,80	0,00 %	0,00 %
SIN API	SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM CHAVE, PARA LAMPADAS	U N	30,00	5,29	6,68	200,40		30,00	-	-	200,40	0,00 %	0,00 %
SIN API	SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LAMPADAS	U N	30,00	3,11	3,93	117,90		30,00	-	-	117,90	0,00 %	0,00 %
SIN API	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	U N	50,00	22,17	28,02	1.401,00		50,00	-	-	1.401,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	U N	50,00	26,65	33,68	1.684,00		50,00	-	-	1.684,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	TABUA APARELHADA *2,5 X 25* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	200,00	18,49	23,37	4.674,00		200,00	-	-	4.674,00	0,00 %	0,00 %
SIN API	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	U N	60,00	5,93	7,49	449,40		60,00	-	-	449,40	0,00 %	0,00 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	TAMPAO FOFO ARTICULADO P/ REGISTRO, CLASSE A15 CARGA MAX 1,5 T, *200 X 200* MM	U N	10, 00	96, 67	122 ,20	1.222,00		10,0 0	-	-	1.222,00	0,00 %	0,00%
SIN API	TAMPAO FOFO ARTICULADO P/ REGISTRO, CLASSE A15 CARGA MAXIMA 1,5 T, *400 X 400* MM	U N	10, 00	241 ,68	305 ,50	3.055,00		10,0 0	-	-	3.055,00	0,00 %	0,00%
SIN API	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U N	10, 00	612 ,84	774 ,69	7.746,90	5,00	5,00	-	3.873,4 5	3.873,45	0,00 %	50,00 %
SIN API	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U N	10, 00	750 ,95	949 ,27	9.492,70		10,0 0	-	-	9.492,70	0,00 %	0,00%
SIN API	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE A15 CARGA MAX 1,5 T, 300 X 300 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U N	4,0 0	146 ,72	185 ,46	741,84		4,00	-	-	741,84	0,00 %	0,00%
SIN API	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE A15 CARGA MAX 1,5 T, 400 X 400 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U N	4,0 0	224 ,42	283 ,68	1.134,72		4,00	-	-	1.134,72	0,00 %	0,00%
SIN API	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE A15 CARGA MAX 1,5 T, 400 X 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U N	10, 00	313 ,33	396 ,08	3.960,80	5,00	5,00	-	1.980,4 0	1.980,40	0,00 %	50,00 %
SIN API	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO, TAMPA 500 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U N	10, 00	483 ,37	611 ,02	6.110,20	5,00	5,00	-	3.055,1 0	3.055,10	0,00 %	50,00 %
SIN API	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U N	10, 00	556 ,74	703 ,77	7.037,70	5,00	5,00	-	3.518,8 5	3.518,85	0,00 %	50,00 %
SIN API	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U N	10, 00	737 ,14	931 ,81	9.318,10	8,00	2,00	-	7.454,4 8	1.863,62	0,00 %	80,00 %
SIN API	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 900 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U N	10, 00	2.3 48, 68	2.9 68, 96	29.689,6 0	8,00	2,00	-	23.751, 68	5.937,92	0,00 %	80,00 %
SIN API	TAMPAO FOFO SIMPLES, CLASSE A15 CARGA MAX 1,5 T, 550 X 1100 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U N	10, 00	794 ,97	1.0 04, 92	10.049,2 0	8,00	2,00	-	8.039,3 6	2.009,84	0,00 %	80,00 %
SBC	TANQUE DE EXPURGO ACO INOXIDAVEL- TAMPA LAT. 500x500mm	U N	10, 00	1.2 83, 28	1.6 22, 19	16.221,9 0	8,00	2,00	-	12.977, 52	3.244,38	0,00 %	80,00 %
SIN API	TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 100 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	U N	20, 00	55, 82	70, 56	1.411,20	10,00	10,0 0	-	705,60	705,60	0,00 %	50,00 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	TELA ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM POLIMERO, MALHA HEXAGONAL DUPLA TORCAO, 8 X 10 CM (ZN/AL REVESTIDO COM POLIMERO), FIO *2,4* MM	m²	40, 00	79, 07	99, 95	3.998,00		20,00	20,0 0	-	1.999,0 0	1.999,00	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	m²	40, 00	31, 67	40, 03	1.601,20		20,00	20,0 0	-	800,60	800,60	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	m²	40, 00	18, 19	22, 99	919,60		20,00	20,0 0	-	459,80	459,80	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 10 X 10 CM, H = 2 M	m²	40, 00	27, 44	34, 68	1.387,20		20,00	20,0 0	-	693,60	693,60	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	m²	40, 00	46, 54	58, 83	2.353,20		20,00	20,0 0	-	1.176,6 0	1.176,60	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	m²	40, 00	29, 76	37, 61	1.504,40		20,00	20,0 0	-	752,20	752,20	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3,4 MM (10 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	m²	40, 00	72, 83	92, 06	3.682,40		20,00	20,0 0	-	1.841,2 0	1.841,20	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 4,19 MM (8 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	m²	40, 00	126 ,68	160 ,13	6.405,20		20,00	20,0 0	-	3.202,6 0	3.202,60	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), BITOLA FINAL = *2,8* MM, MALHA *8 X 8* CM, H = 2 M	m²	40, 00	32, 57	41, 17	1.646,80		20,00	20,0 0	-	823,40	823,40	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), BITOLA FINAL = *3,8* MM, MALHA 7,5 X 7,5 CM, H = 2 M	m²	40, 00	56, 47	71, 38	2.855,20		20,00	20,0 0	-	1.427,6 0	1.427,60	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELA DE ARAME GALVANIZADA, HEXAGONAL, FIO 0,56 MM (24 BWG), MALHA 1/2", H = 1 M	m²	40, 00	15, 88	20, 07	802,80		20,00	20,0 0	-	401,40	401,40	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELA DE ARAME ONDULADA, FIO *2,77* MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	m²	40, 00	52, 57	66, 45	2.658,00		20,00	20,0 0	-	1.329,0 0	1.329,00	0,00 %	50,00 %
SIN API	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	m²	300 ,00	31, 94	40, 37	12.111,0 0		100,0 0	200, 00	-	4.037,0 0	8.074,00	0,00 %	33,33 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	TELHA ONDULADA EM ACO ZINCADO, ALTURA DE 17 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM, LARGURA UTIL DE APROXIMADAMENTE 985 MM, SEM PINTURA	m²	1,00,00	52,13	65,89	65.890,00		500,00	500,00	-	32.945,00	32.945,00	0,00%	50,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO 1 CABO, PARA CABOS DE 4 A 10 MM2, COM 2 FUROS PARA FIXACAO	U N	20,00	21,38	27,02	540,40			20,00	-	-	540,40	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 120 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	23,93	30,24	604,80			20,00	-	-	604,80	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 150 A 185 MM2, COM 2 FUROS PARA FIXACAO	U N	20,00	125,41	158,53	3.170,60			20,00	-	-	3.170,60	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 150 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	24,42	30,86	617,20			20,00	-	-	617,20	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 16 A 25 MM2, COM 2 FUROS PARA FIXACAO	U N	20,00	25,95	32,80	656,00			20,00	-	-	656,00	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 16 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	5,02	6,34	126,80			20,00	-	-	126,80	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 185 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	26,69	33,73	674,60			20,00	-	-	674,60	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 240 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	35,22	44,52	890,40			20,00	-	-	890,40	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 25 A 35 MM2, COM 2 FUROS PARA FIXACAO	U N	20,00	35,61	45,01	900,20			20,00	-	-	900,20	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 25 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	6,36	8,03	160,60			20,00	-	-	160,60	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 300 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	51,24	64,77	1.295,40			20,00	-	-	1.295,40	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 35 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	6,48	8,19	163,80			20,00	-	-	163,80	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 50 A 70 MM2, COM 2 FUROS PARA FIXACAO	U N	20,00	61,50	77,74	1.554,80			20,00	-	-	1.554,80	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 50 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	8,88	11,22	224,40			20,00	-	-	224,40	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 6 A 10 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	5,12	6,47	129,40			20,00	-	-	129,40	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 70 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	9,17	11,59	231,80			20,00	-	-	231,80	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 95 A 120 MM2, COM 2 FUROS PARA FIXACAO	U N	20,00	103,78	131,18	2.623,60			20,00	-	-	2.623,60	0,00%	0,00%
SIN API	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 95 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	U N	20,00	16,14	20,40	408,00			20,00	-	-	408,00	0,00%	0,00%
SED OP	Terminal sindal 6 mm²	U N	40,00	11,19	14,14	565,60			40,00	-	-	565,60	0,00%	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 13699:2012)	L	40,00	12,52	15,82	632,80			40,00	-	-	632,80	0,00%	0,00%
SIN API	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	300,00	22,20	28,06	8.418,00			300,00	-	-	8.418,00	0,00%	0,00%
SIN API	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	250,00	74,05	93,60	23.400,00	400,00		650,00	37.440,00	-	60.840,00	160,00%	0,00%
SIN API	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	1.200,00	37,07	46,86	56.232,00		600,00	600,00	-	28.116,00	28.116,00	0,00%	50,00%
SIN API	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	500,00	35,89	45,36	22.680,00		200,00	300,00	-	9.072,00	13.608,00	0,00%	40,00%
SIN API	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	600,00	33,11	41,85	25.110,00	300,00		900,00	12.555,00	-	37.665,00	50,00%	0,00%
SIN API	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	U N	50,00	8,88	11,22	561,00	200,00		250,00	2.244,00	-	2.805,00	400,00%	0,00%
SIN API	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	U N	50,00	15,39	19,45	972,50	40,00		90,00	778,00	-	1.750,50	80,00%	0,00%
SED OP	Tomada padrão telefone (4Pinos)	U N	40,00	18,28	23,10	924,00			40,00	-	-	924,00	0,00%	0,00%
SIN API	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	U N	60,00	17,26	21,81	1.308,60			60,00	-	-	1.308,60	0,00%	0,00%
SIN API	TORNEIRA METALICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	U N	30,00	64,15	81,09	2.432,70	10,00		40,00	810,90	-	3.243,60	33,33%	0,00%
SIN API	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BAIXA	U N	20,00	101,16	127,87	2.557,40			20,00	-	-	2.557,40	0,00%	0,00%
SIN API	TORNEIRA METALICA CROMADA PARA JARDIM / TANQUE, COM BICO PLASTICO, CANO LONGO, DE PAREDE, PADRAO POPULAR / USO GERAL , 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153 / 1130)	U N	50,00	40,46	51,14	2.557,00			50,00	-	-	2.557,00	0,00%	0,00%
SIN API	TORNEIRA METALICA CROMADA, DE MESA/BANCADA, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)	U N	50,00	85,57	108,16	5.408,00		50,00	-	-	5.408,00	-	0,00%	100,00%
SIN API	TORNEIRA METALICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, SEM BICO, SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	U N	20,00	57,56	72,76	1.455,20			20,00	-	-	1.455,20	0,00%	0,00%
ORS E	Trinco sem miolo ref. AL 335, p/ esquadria de vidro temperado ou similar un	un	20,00	38,54	48,71	974,20			20,00	-	-	974,20	0,00%	0,00%
SIN API	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 1 1/2", E= *3,68 MM, SCHEDULE 40,	M	20,00	92,51	116,94	2.338,80		20,00	-	-	2.338,80	-	0,00%	100,00%

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacaosemsasm@hotmail.com ou licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	4,05 KG/M												
SIN API	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 1", E= *3,56 MM, SCHEDULE 40, *3,38* KG/M	M	20,00	84,89	107,30	2.146,00	20,00	-	-	2.146,00	-	0,00%	100,00%
SIN API	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 1", E= *3,38 MM, SCHEDULE 40, *2,50* KG/M	M	20,00	63,35	80,08	1.601,60	20,00	-	-	1.601,60	-	0,00%	100,00%
SIN API	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 2 1/2", E = 5,16 MM, SCHEDULE 40 (8,62 KG/M)	M	10,00	183,94	232,51	2.325,10	10,00	-	-	2.325,10	-	0,00%	100,00%
SIN API	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 2", E= *3,91* MM, SCHEDULE 40, *5,43* KG/M	M	20,00	113,53	143,51	2.870,20	20,00	-	-	2.870,20	-	0,00%	100,00%
SIN API	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 3", E= *5,49 MM, SCHEDULE 40, *11,28* KG/M	M	10,00	231,58	292,74	2.927,40	10,00	-	-	2.927,40	-	0,00%	100,00%
SIN API	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 4", E= *6,02 MM, SCHEDULE 40, *16,06 KG/M	M	4,00	336,96	425,95	1.703,80	4,00	-	-	1.703,80	-	0,00%	100,00%
SIN API	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 6", E= 7,11 MM, SCHEDULE 40, *28,26 KG/M	M	4,00	594,99	752,12	3.008,48	4,00	-	-	3.008,48	-	0,00%	100,00%
SIN API	TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 1/2 " (15 MM), PARA INSTALACOES DE MEDIA PRESSAO PARA GASES COMBUSTIVEIS E MEDICINAIS	M	50,00	45,21	57,14	2.857,00	40,00	10,00	-	2.285,60	571,40	0,00%	80,00%
SIN API	TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 3/4 " (22 MM), PARA INSTALACOES DE MEDIA PRESSAO PARA GASES COMBUSTIVEIS E MEDICINAIS	M	50,00	73,15	92,46	4.623,00	40,00	10,00	-	3.698,40	924,60	0,00%	80,00%
SED OP	Tubo de descarga em PVC - 40mm	U N	40,00	9,87	12,47	498,80		40,00	-	-	498,80	0,00%	0,00%
SIN API	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	100,00	16,46	20,80	2.080,00		100,00	-	-	2.080,00	0,00%	0,00%
SIN API	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	100,00	43,01	54,36	5.436,00		100,00	-	-	5.436,00	0,00%	0,00%
SIN API	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	100,00	7,19	9,08	908,00	200,00	300,00	1.816,00	-	2.724,00	200,00%	0,00%
SIN API	TUBO PVC ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	M	100,00	11,16	14,10	1.410,00		100,00	-	-	1.410,00	0,00%	0,00%
SIN API	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	100,00	11,88	15,01	1.501,00	50,00	150,00	750,50	-	2.251,50	50,00%	0,00%
SIN API	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	100,00	15,58	19,69	1.969,00		100,00	-	-	1.969,00	0,00%	0,00%
SIN API	TUBO PVC, ROSCAVEL, 2 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	M	100,00	67,46	85,27	8.527,00	50,00	50,00	-	4.263,50	4.263,50	0,00%	50,00%
SIN API	TUBO PVC, ROSCAVEL, 2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	M	100,00	49,24	62,24	6.224,00	50,00	50,00	-	3.112,00	3.112,00	0,00%	50,00%
SIN API	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	M	100,00	34,41	43,49	4.349,00	50,00	50,00	-	2.174,50	2.174,50	0,00%	50,00%
SIN API	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	M	100,00	27,03	34,16	3.416,00	50,00	50,00	-	1.708,00	1.708,00	0,00%	50,00%
SIN	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL	M	100	23,	29,	2.947,00	50,00	50,0	-	1.473,5	1.473,50	0,00%	50,00%

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacao@semsa.pa.gov.br ou licitacao.semsa@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

API			,00	32	47				0		0			
SIN API	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	M	100,00	8,72	11,02	1.102,00			100,00	-	-	1.102,00	0,00%	0,00%
ORS E	Tubo pvc rigido roscavel d= 3" m	m	100,00	83,89	106,04	10.604,00		50,00	50,00	-	5.302,00	5.302,00	0,00%	50,00%
ORS E	Tubo pvc rigido roscavel d= 4" m	m	100,00	75,66	95,64	9.564,00		50,00	50,00	-	4.782,00	4.782,00	0,00%	50,00%
SBC	INSUMO DESCONTINUADO - TUBO PVC AGUA ROSCA 5"	M	100,00	212,18	268,21	26.821,00		50,00	50,00	-	13.410,50	13.410,50	0,00%	50,00%
SBC	INSUMO DESCONTINUADO - TUBO PVC AGUA ROSCA 6"	M	100,00	238,27	301,19	30.119,00		50,00	50,00	-	15.059,50	15.059,50	0,00%	50,00%
SIN API	TUBO PVC, SOLDADAVEL, DE 110 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	10,00	100,60	127,16	1.271,60		5,00	5,00	-	635,80	635,80	0,00%	50,00%
SIN API	TUBO PVC, SOLDADAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	100,00	4,56	5,76	576,00	500,00		600,00	2.880,00	-	3.456,00	500,00%	0,00%
SIN API	TUBO PVC, SOLDADAVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	60,00	16,95	21,42	1.285,20	70,00		130,00	1.499,40	-	2.784,60	116,67%	0,00%
SIN API	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO	U N	20,00	250,56	316,73	6.334,60			20,00	-	-	6.334,60	0,00%	0,00%
IOPE S	VALVULA DE ESCOAMENTO P/ PIA AMERICANA 3.1/2' CROMADA (LABOR)	U N	50,00	41,15	52,01	2.600,50			50,00	-	-	2.600,50	0,00%	0,00%
SIN API	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 1 1/2", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	U N	5,00	220,65	278,92	1.394,60			5,00	-	-	1.394,60	0,00%	0,00%
SIN API	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 2", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	U N	5,00	309,04	390,65	1.953,25			5,00	-	-	1.953,25	0,00%	0,00%
SIN API	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 2 1/2", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	U N	5,00	274,45	346,93	1.734,65			5,00	-	-	1.734,65	0,00%	0,00%
FDE	VALVULA ESCOAMENTO LATAO CROMADO DN 1"	U N	30,00	39,57	50,02	1.500,60			30,00	-	-	1.500,60	0,00%	0,00%
SBC	VENTILADOR AXIAL IN LINE 220V SOLER&PALAU	U N	10,00	1,37	1,67	16.783,40		10,00	-	-	16.783,40	-	0,00%	100,00%
SIN API	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	M	40,00	5,08	6,42	256,80			40,00	-	-	256,80	0,00%	0,00%
SIN API	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO	m²	100,00	158,93	200,90	20.090,00		50,00	50,00	-	10.045,00	10.045,00	0,00%	50,00%
SIN API	VIDRO LISO INCOLOR 6 MM - SEM COLOCACAO	m²	20,00	225,15	284,61	5.692,20			20,00	-	-	5.692,20	0,00%	0,00%
SIN API	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	m²	40,00	537,33	679,23	27.169,20			40,00	-	-	27.169,20	0,00%	0,00%
SIN API	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	m²	20,00	317,05	400,78	8.015,60			20,00	-	-	8.015,60	0,00%	0,00%
SED OP	Acabamento p/ registro de gaveta	U N		88,48	109,40		9,00		9,00	984,60	-	984,60		
SED OP	Acabamento p/ registro de pressão	U N		53,00	65,53		9,00		9,00	589,77	-	589,77		

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacaosemsasm@hotmail.com ou licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SED OP	Aço CA 60 - Ø 5.0mm	K G		13, 81	17, 07		20,00		20,0 0	341,40	-	341,40		
SED OP	Aditivo plastificante	L		16, 78	20, 75		8,00		8,00	166,00	-	166,00		
SED OP	Aguarraz	G L		99, 94	123 ,57		8,00		8,00	988,56	-	988,56		
SIN API	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	U N		12, 98	16, 05		30,00		30,0 0	481,50	-	481,50		
SED OP	Anilha de identificação (pacote c/ 20un)	U N		9,7 6	12, 07		560,0 0		560, 00	6.759,20	-	6.759,20		
SED OP	Arruela concava em PVC d=5/16"	U N		0,8 8	1,0 9		993,0 0		993, 00	1.082,37	-	1.082,37		
SIN API	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	JG		167 ,79	207 ,46		7,00		7,00	1.452,22	-	1.452,22		
SED OP	Bucha e arruela de 1"- alumínio	U N		3,2 5	4,0 2		168,0 0		168, 00	675,36	-	675,36		
SIN API	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSA RANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M		30, 28	37, 44		81,00		81,0 0	3.032,64	-	3.032,64		
SED OP	Caixa em PVC de sobrepor 2 pass. p/ RJ-45	U N		12, 26	15, 16		38,00		38,0 0	576,08	-	576,08		
SED OP	Cerâmica 10x10cm (preço médio)	m²		97, 38	120 ,40		94,00		94,0 0	11.317,6 0	-	11.317,6 0		
SED OP	Cerâmica anti-derrapante	m²		43, 10	53, 29		202,0 0		202, 00	10.764,5 8	-	10.764,5 8		
SED OP	Certificação de cabeamento	Pt		68, 95	85, 25		38,00		38,0 0	3.239,50	-	3.239,50		
SED OP	CHAPA DE FO GO NO 26 (1,00X2,00M)	C H		114 ,15	141 ,14		10,00		10,0 0	1.411,40	-	1.411,40		
SED OP	Chapa St 1200x1800x12,5mm	Pç		58, 08	71, 81		37,00		37,0 0	2.656,97	-	2.656,97		
SED OP	Cimento branco	K G		10, 33	12, 77		54,00		54,0 0	689,58	-	689,58		
SED OP	Corrente p/ balancim	U N		28, 61	35, 37		6,00		6,00	212,22	-	212,22		
SED OP	CUMEEIRA NORMAL EM FIBROCIMENTO 6MM	U N		61, 33	75, 83		60,00		60,0 0	4.549,80	-	4.549,80		
SIN API	DILUENTE EPOXI	U N		51, 08	63, 16		40,00		40,0 0	2.526,40	-	2.526,40		
SIN API	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	U N		85, 01	105 ,11		56,00		56,0 0	5.886,16	-	5.886,16		
SED OP	Divisória Divilux perfil em alumínio / miolo celular - P/V/P	m²		433 ,82	536 ,38		31,00		31,0 0	16.627,7 8	-	16.627,7 8		
SBC	ELETROCALHA - SUPORTE SUSPENSÃO	U N		4,0	5,0		141,0		141,	709,23	-	709,23		

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacao@semsa.pa.gov.br ou licitacao.semsa@ Santarem.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

	SIMPLES TIPO "B" 50x50mm			7	3		0		00				
SBC	ELETROCALHA - SUPORTE SUSPENSÃO SIMPLES TIPO "B" 75x50mm	U N		4,4 3	5,4 8		9,00		9,00	49,32	-	49,32	
SBC	ELETROCALHA - TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA 50mm CHAPA 24	U N		30, 19	37, 33		167,0 0		167, 00	6.234,11	-	6.234,11	
SBC	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 100x50mm CHAPA 20 NBR6323	M		45, 86	56, 70		852,0 0		852, 00	48.308,4 0	-	48.308,4 0	
SBC	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 300x100mm CHAPA 18 NBR6323	M		114 ,61	141 ,70		321,0 0		321, 00	45.485,7 0	-	45.485,7 0	
SBC	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 50x50mm CHAPA 18 NBR6323	M		34, 41	42, 54		185,0 0		185, 00	7.869,90	-	7.869,90	
SBC	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 75x50mm CHAPA 18 NBR6323	M		40, 18	49, 68		14,00		14,0 0	695,52	-	695,52	
SIN API	ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 32 MM	M		4,0 9	5,0 6		443,0 0		443, 00	2.241,58	-	2.241,58	
SIN API	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M		3,1 6	3,9 1		2.309 ,00		2.30 9,00	9.028,19	-	9.028,19	
SIN API	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORÇADO, COR LARANJA, DE 20 MM, PARA LAJES E PISOS	M		3,5 8	4,4 3		265,0 0		265, 00	1.173,95	-	1.173,95	
SED OP	Estrutura em alumínio anodizado preto para esquadria c/ venezianas incl. ferragens	m²		1,8 83, 09	2,3 28, 27		33,00		33,0 0	76.832,9 1	-	76.832,9 1	
SIN API	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ		163 ,43	202 ,07		7,00		7,00	1.414,49	-	1.414,49	
SBC	FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO COM 2 FUROS 2 FLS PVF2I AGL	U N		473 ,26	585 ,14		2,00		2,00	1.170,28	-	1.170,28	
SED OP	Ferragens para esquadria de correr	CJ		201 ,56	249 ,21		3,00		3,00	747,63	-	747,63	
SED OP	Ferrolho p/ porta	U N		49, 56	61, 28		108,0 0		108, 00	6.618,24	-	6.618,24	
SIN API	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	U N D		7,1 2	8,8 0		10,00		10,0 0	88,00	-	88,00	
SED OP	Fita de vedacao	M		0,4 8	0,5 9		81,00		81,0 0	47,79	-	47,79	
SED OP	Fita isolante	M		2,3 4	2,8 9		2.508 ,00		2.50 8,00	7.248,12	-	7.248,12	
SED OP	Fita isolante de alta fusão	RI		25, 81	31, 91		3,00		3,00	95,73	-	95,73	
SED OP	Fita p/ junta 50x150m	RI		83, 25	102 ,93		1,00		1,00	102,93	-	102,93	
SED OP	Fita p/ junta telada 50x45m	RI		69, 39	85, 79		4,00		4,00	343,16	-	343,16	
SED OP	Gancho chato p/ telha fibrocimento	U N		4,1	5,1		993,0		993,	5.133,81	-	5.133,81	

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacao@semsa-stm@hotmail.com ou licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

				8	7		0		00				
SED OP	Gonzo p/ balancim em madeira	P A R		27,18	33,61		6,00		6,00	201,66	-	201,66	
SIN API	GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA , E = *1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI/ CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M		6,09	7,53		82,00		82,00	617,46	-	617,46	
SED OP	Guia R Rs 110x30x3000mm	Pç		112,68	139,32		12,00		12,00	1.671,84	-	1.671,84	
SED OP	Impermeabilizante flexível à base de asfalto com elastômeros	L		49,14	60,76		620,00		620,00	37.671,20	-	37.671,20	
SED OP	Junção simples inv.45 em PVC - JS - 75x75mm (LS)	U N		29,22	36,13		16,00		16,00	578,08	-	578,08	
SIN API	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	U N		142,91	176,70		1,00		1,00	176,70	-	176,70	
SED OP	Lã de vidro	RI		425,93	526,62		3,00		3,00	1.579,86	-	1.579,86	
SED OP	Lajota ceramica - (Padrão Médio)	m²		61,82	76,43		79,00		79,00	6.037,97	-	6.037,97	
SED OP	Latex acrílica semi brilho	G L		247,17	305,60		481,00		481,00	146.993,60	-	146.993,60	
SED OP	Liquido selador p/madeira	G L		213,61	264,11		1,00		1,00	264,11	-	264,11	
SED OP	Lixa para madeira	U N		1,42	1,76		512,00		512,00	901,12	-	901,12	
SED OP	Lixa para parede	U N		1,42	1,76		4.829,00		4.829,00	8.499,04	-	8.499,04	
SED OP	Massa de vedação	K G		17,97	22,22		38,00		38,00	844,36	-	844,36	
SED OP	Massa p/ junta max	K G		4,52	5,59		40,00		40,00	223,60	-	223,60	
SED OP	Montante M RS 110x35x3000 mm	Pç		95,42	117,98		31,00		31,00	3.657,38	-	3.657,38	
SBC	PAINEL ALUM.COMP.(ACM)E=4M M 2CHPS PINT. NUCLEO POLIETILENO	m²		244,63	302,46		3,00		3,00	907,38	-	907,38	
SED OP	Parafuso (Gn 25) 3,5x25mm	K G		72,28	89,37		8,00		8,00	714,96	-	714,96	
AGE TOP CIVI L	PARAFUSO COM BUCHA S-8	un		0,88	1,09		369,00		369,00	402,21	-	402,21	
SED OP	Parafuso fo go 5/16" c= 110mm	U N		2,58	3,19		993,00		993,00	3.167,67	-	3.167,67	
SIN API	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	U N		17,71	21,90		70,00		70,00	1.533,00	-	1.533,00	
SIN API	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	U M		23,89	29,54		50,00		50,00	1.477,00	-	1.477,00	

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacao@semsa.br ou licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SIN API	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	U N	23,87	29,51		240,00		240,00	7.082,40	-	7.082,40		
SED OP	Parafuso niquelado para louças sanitárias	U N	9,78	12,09		68,00		68,00	822,12	-	822,12		
SIN API	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	C E N T O	39,11	48,36		14,00		14,00	677,04	-	677,04		
SIN API	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4" (6,35 MM) X 25 MM	C E N T O	67,04	82,89		20,00		20,00	1.657,80	-	1.657,80		
SED OP	Peça em madeira de lei 6"x3" 4 m apar.	U N	254,91	315,17		1,00		1,00	315,17	-	315,17		
SIN API	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	M	10,04	12,41		1.441,00		1.441,00	17.882,81	-	17.882,81		
SED OP	Perfil para teto RS F-47 3000mm	Pç	45,30	56,01		20,00		20,00	1.120,20	-	1.120,20		
SED OP	Pernamanca 3"x2" 4 m ap - mad. forte	Dz	670,27	828,73		2,00		2,00	1.657,46	-	1.657,46		
SED OP	Porta divisória Naval c/ ferragens - c/ perfil de aço	U N	784,69	970,20		4,00		4,00	3.880,80	-	3.880,80		
SED OP	Porta em compensado (preço médio)	m²	276,05	341,31		95,00		95,00	32.424,45	-	32.424,45		
SIN API	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	K G	30,41	37,60		15,00		15,00	564,00	-	564,00		
AGE TOP CIVIL	PREGO 17 X 21	K G	24,34	30,09		20,00		20,00	601,80	-	601,80		
SED OP	PREGO 2 1/2"X10	K G	23,76	29,38		10,00		10,00	293,80	-	293,80		
SED OP	PREGO DE AÇO 2,7X30	K G	21,48	26,56		5,00		5,00	132,80	-	132,80		
	PRIMER EPOXI / EPOXIDICO			-				-	-	-	-		
AGE TOP CIVIL	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR METÁLICO CB-44E - 150A	un	2,374,55	2,935,92		8,00		8,00	23.487,36	-	23.487,36		
SED OP	Régua 2"x1" 4 m apar.	Dz	183,38	226,73		3,00		3,00	680,19	-	680,19		
SED OP	Cantoneira em ferro 1 1/2" x 1 1/2" x 3/16"	K G	7,54	9,32		403,00		403,00	3.755,96	-	3.755,96		
ORSE	Tala plana perfurada 50mm	un	1,60	1,98		84,00		84,00	166,32	-	166,32		
SED OP	Tampa cega 4"x4" plástica	U N	8,66	10,71		16,00		16,00	171,36	-	171,36		
SED OP	Tampa de encaixe 75 x 3000mm, zincada para eletrocalha metálica	U N	84,80	104,85		11,00		11,00	1.153,35	-	1.153,35		
SED OP	Te em PVC - JS - 25mm (LH)	U N	2,58	3,19		27,00		27,00	86,13	-	86,13		
SED OP	Te longo em PVC - JS - 100x75mm (LS)	U N	15,13	18,71		16,00		16,00	299,36	-	299,36		

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: licitacao@semsa.br ou licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

SED OP	Terminal de compressão- 2.5mm2	U N		2,2 6	2,7 9		113,0 0		113,00	315,27	-	315,27		
SED OP	TINTA ANTI- FERRUGINOSA	G L		149 ,70	185 ,09		3,00		3,00	555,27	-	555,27		
SED OP	Torneira com alavanca	U N		296 ,80	366 ,97		40,00		40,00	14.678,80	-	14.678,80		
SED OP	Tubo de ligacao cromado com canopla	U N		46,27	57,21		7,00		7,00	400,47	-	400,47		
SED OP	Tubo de polietileno 3/8"	M		2,61	3,23		240,00		240,00	775,20	-	775,20		
SED OP	Valv. p/ lavat. d = 1" - cromada	U N		64,47	79,71		2,00		2,00	159,42	-	159,42		
SED OP	Verniz poliuretano	G L		200 ,77	248 ,23		38,00		38,00	9.432,74	-	9.432,74		
							5.653.00 0,00			1.859.10 4,01	1.859.103,79	5.653.00 0,22		

2.2. O valor parcial nos itens (itemização em consonância com a planilha consolidada atualizada) teve um acréscimo total de **R\$1.859.104,01 (Um milhão e Oitocentos e Cinquenta e Nove Mil e Cento e Quatro Reais e Um Centavo)**, nos termos do art. 65, inciso I, a da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

2.3. Quanto a constatação de valores excessivos houve decréscimo do total de R\$1.859.103,79 **(Um Milhão e Oitocentos e Cinquenta e Nove Mil e Cento e Três Reais e Setenta e Nove Centavos)**, nos termos do art. 65, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Cláusula Terceira - Da Dotação Orçamentária:

3.1 - Os recursos financeiros, necessários ao fiel cumprimento deste Termo Aditivo, correrão por conta dos recursos disponíveis e constantes do orçamento da Secretaria Municipal de Saúde, nas seguintes rubricas, ou outras que vierem a substituírem no exercício seguinte:

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.302.0005.2100 – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM – HMS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FICHA: 736 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00

FONTE: 1600 (FEDERAL)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.302.0005.2100 – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM – HMS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FICHA: 734 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00

FONTE: 1500 (FEDERAL)

Cláusula Quarta – Da Ratificação:

4.1 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que não se refere o presente Termo Aditivo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 17.556.659/0001-21

Cláusula Quinta - Da Publicação e do Registro:

5.1 - A eficácia deste Termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração nos meios oficiais, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Santarém/Pará, 29 de dezembro de 2023.

CONTRATANTE
IRLAINE MARIA FIGUEIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS

CONTRATADA
SOLLOS CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 01.733.027/0001-56
ANDRÉ DOUGLAS LOURIDO LIRA
CPF: 001.240.682-19

TESTEMUNHAS:

1 _____
CPF: _____

2 _____
CPF: _____